

## Vilde! ... Vilde?

**Marju Vahtrik**

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi õpetaja

"Imelik on mõelda, et sellal, kui tulevikku jääb üha vähemaks, suureneb mineviku hulk, möödunud saab üha rohkem. Suureneb päevast päeva ka eesti kirjanduse minevik, unustusetolmu langeb üha uutele ja uutele teostele. Kõik kunagi kirjapandu kaugeneb, kuigi kõited võivad käeulatusse jääda." Need mõtted lausus Tallinna Ülikooli kirjandusprofessor Toomas Liiv Fr. Tuglase loomingu kohta. Aga Eduard Vilde looming – kas sama saatus? Kas ka Vilde kirjapandu kaugeneb meist niivõrd, et unustame tema teosed raamaturiulise, sest uued, kaasaegsed tulevad peale ning Vilde-aegsed probleemid ei paku meie aja lugejale enam huvi?

Kirjaniku teoseid on tõlgendatud erinevalt. Nõukogude võimu ajal lugesime kirjanduse õpikust, et Vilde oli meisterlik klassivastuolude väljatooja ning hukkamõistja. Sel ajal vaikiti maha artiklid, kus ta kommunismi ja kommunistide eest hoopiski hoiatas.

"Punase kirjaniku" nime sai Vilde eelkõige revolutsioonilise teemaga jutustuste "Leib", "Seadusemees", "Tooma tohter", "Nimekiri" jt eest. Ometi peetakse neid eesti novelliloomingu paremikku kuuluvaks – need on ülesehituselt klassikalised novellid või jutustused. Kirjandusteadlased vaidlevad Vilde teoste žanrilise määrangu üle siiani. Mihkel Kampmaa nimetas "Külmale maale" novelliks, aga "Mahtra sõja" romaaniks, sest nendes teostes erines olustikukujutuse haardelaisus.

Vilde ise pidas end sotsiaaldemokraadiks. Euroopas viibides kujunesid tal oma töökspidamised ja ettekujutused töölis- ja parteiliikumisest. Eesti oludega ta rahul polnud: "Väikesed olud – väikesed inimesed. Meil ei ole ainustki suurejoonelist parteijuhti ega kuigi palju arukaid ja andekaid parteitegelasi. --- Meie erakonnad ja nende

liidrid kelgivad küll oma "riikliku mõtlemisega", aga nende teod on puhtegoistlikud. --- Inglismaal, Prantsusmaal, Skandinaavias jne oleks seesugune erakond lihtsalt võimatu, sest seal võivad küll olla üksikud isikud ilma riikliku ja sotsiaalse südametunnistusega, mitte aga avalikul areenil tegelevad parteid. Haritud demokraatiates tuntakse nimelt häbi." ("Kolm vaimuinimest fašismi vastu. E. Vilde.").

Nüüdseks oleme veidi selginemise, ümberhindamise aega saanud. Kirjanduse õpetajana kogen, et Eduard Vilde looming pole õnneks vaid must-valge, millest noortel huvipakkuvat lugeda polegi. Ilmneb, et paljud Vilde-aegsed tegelaste probleemid on ehmatavalt kaasaegsed. Näiteks kriitilise realismi tipp-teoseks peetud romaan "Külmale maale" (1896) või romaanid "Raudsed käed" (1898) ja "Mäeküla piimamees" (1916), rääkimata draamadest "Tabamata ime" (1912) ning "Pisuhänd" (1913).

Eesti ajalookäsitlus ilma Vilde illustreeriva triloogiata oleks hoopis ilmetum. Siinsetel inimestel on kirjanikuga kindel side: tema kirjutas kuulsaks Mahtra ja Juuru! Selle ajani siinmail ülestõusu koguni häbeneti. Alles romaan "Mahtra sõda" sai nagu moraalseks toeks, mille najal kohalikud võisid silmad üles tõsta. Miks mitte nii uskuda! Ajalooline tõde ja müüdid – need võivad ju erineda!

Vilde sünnist möödus 4. märtsil 140 aastat. Juuru kool on 40 aastat kandnud tema nime. Mõte rääkida "Minu esimeste "tribuliste"" autorist Atla mõisas saigi teoks: 1. märtsil vesteldi seal teemal "Vilde ja tänapäev". Esinejad, Tallinna Ülikooli doktorant Anneliis Kõvamees ja Vilde muuseumi teadur-pedagoog Arne Ruben, püüdsid tutvustada kirjaniku loomingut kaasaegsetele probleemidele toetudes. (Lugege "Nädaline", 15. märts 2005.)

Tundub, et oleme head kirjanikku unustamas. Vilde teosed tasuksid lugemist, eriti neil, kes pole seda teinud.

### Täna lehes:

Vallavolikogus	lk 2
Juuru valla 2005. aasta eelarve	lk 3
Küla vajab sädeinimest	lk 4
Viis küsimust Marko Tiitusele	lk 5
Juuru gümnaasiumi vilistlaskogu	lk 5
Järlepa uudised	lk 6
Juuru valla avaliku korra eeskiri	lk 7
Juuru lasteaia tegemised	lk 9
Vilde aasta Juuru gümnaasiumis	lk 10
Raamatukogu uudiseid Härglast	lk 10
Juuru valla parimad sportlased 2004	lk 11
Maakonna talimängud 2005. Jälle kilbiga!	lk 11
Kas te teate, kus asub postipank?	lk 13
Internetiühenduse võimalus Raplamaa valdades	lk 13

### VALLAVALITSUSE INFOTUND

**5. aprillil kell 19.00**  
on vallavalitsuse liikmed ja ametnikud  
**Järlepa koolis,**  
et vastata kodanike küsimustele.  
Ootame rohket osavõttu!

-----  
22. veebruaril Härgla raamatukogus toimunud infotunnis osales üle 20 inimese. Kõige rohkem küsimusi esitati seoses bussiliikluse, teedehoolduse ja lumekoristusega.

# Vallavolikogus

## Anu Teras

Volikogu sekretär

Vallavolikogu 17. märtsi 2005. a istung toimus Juuru vallamajas. Istungist võttis osa kuus volikogu liiget.

Päevakorras oli:

### 1. Korrakaitse olukorrast Juuru vallas

Rapla Politseijaoskonna korrakaitsetalituse ülemkomissar Janno Ruus rääkis õiguskorra seisundist Juuru vallas ja väärtemeetlustest kohalikus omavalitsuses.

### 2. Mahtra sõja 150. aastapäeva tähistamine

Vallavolikogu liige Sirje Endre informeeris volikogu liikmeid algatusrühma koosolekul seoses aastapäeva tähistamise kavandamisega tehtud otsustest. Volikogu esimees Rain Tulp ja vallavanem Tiit Peedu avaldasid algatusele toetust.

### 3. Juuru alevikus aadressil Muusemi 5 asuva hoone 1/2 mõtetelise osa võõrandamine

Otsustati võõrandada otsustuskorras Juuru valla omandis olev pool ehitist Juuru alevikus Muusemi 5 (vana lasteaed) Kalle Porosoni (praegu on ruumid rendilepingu alusel perearstikeskuse kasutuses).

### 4. Audiitori valimine

Otsustati kasutada Juuru valla 2004. aasta aastaaruande auditeerimisel Maret Saatuse Audiitorbüroo OÜ teenuseid vastavalt audiitorbüroo hinnapakumisele.

### 5. Juuru valla jäätmehoolduseeskirja III lugemine

Otsustati kinnitada Juuru valla jäätmehoolduseeskiri.

### 6. Juuru valla teehoiukava kinnitamine aastateks 2005-2007

Otsustati teehoiukava kinnitada.

### 7. Sünnitoetuse maksmise korra muutmise

Sotsiaalkomisjoni esimees Tiina Tiitso tutvustas komisjoni ette-

panekut tõsta sünnitoetus 1500 kroonilt 2000 kroonile. Ettepanekut toetati ning võeti vastu otsus maksta lapse sünni puhul sünnitoetust 2000 krooni lapsevanemale, kelle elukohaks on rahvastikuregistris kantud Juuru vald.

### 8. Juuru valla avaliku korra eeskirja II lugemine

Otsustati kinnitada Juuru valla avaliku korra eeskiri (vt lk 7-8).

### 9. Vara peremeheks tunnistamine

Otsustati tunnistada peremeheks ehitiseks Juuru alevikus aadressil Tallinna mnt 6 asuv kaev. Samas tehti vallavalitsusele ettepanek kaevu tasuta võõrandamiseks EELK Juuru Mihkli kogudusele tingimusel, et kaevu saaks jätkuvalt kasutada Juuru Hooldekodu.

### 10. Juuru vallavalitsuse teenistujate koosseisu muutmise

Otsustati kinnitada Juuru Vallavalitsuses alates 1. aprillist 2005. a alljärgnevad abiteenistuskohad:

- kalmistuvaht – 1,4 kohta;
- avahooldustöötaja (töötasu maksmise aluseks hooldatavate arv);
- heakorratöötaja – 1. maist 31. oktoobrini 1,0 kohta ja 1. novembrist 30. aprillini 0,5 kohta.

### 11. Jooksvad küsimused, informatsioon

▪ Vallavolikogu esimees Rain Tulp edastas volikogu liikmetele info Marko Tiituse volikogust tagasiastumise ning Juurust lahkumise kohta.

▪ Vallavolikogu liige Villem Reinaas tegi ettepaneku korraldada vallaelanike seas küsitlus selle kohta, mida rahvas tahab ja millest ollakse huvitatud, nt kui rahul ollakse teenuste osutajatega, missuguseid bussiliine kasutatakse ja millistest ollakse huvitatud, kas koolitransport vastab oodatule jne.

▪ Vallavanem Tiit Peedu informeeris volikogu liikmeid Hasartmängumaksu Nõukogu otsusest eraldada raha projekti "Juuru Lasteaia "Siniill" akende ja välisuste vahetamine" teostamiseks. Kuna eelarves oli see planeerimata, tuleks omaosaluse katteks kasutada jooksvaid vahendeid ning selleks on vaja volikogu nõusolekut. Otsustati anda põhimõtteline nõusolek kasutada projekti omaosaluse katteks jooksvaid vahendeid.

## "VÄRVID VALDA"

INFORMATSIOONIKS MEIE VALLAS ELAVATELE ERAMAJADE JA ÜHISTUTE OMANIKELE

Juuru vallal on võimalik ühineda koostööprojektiga, mille eesmärgiks on kasutada oma eramute ja hoonete fassaadidel õiget värvilahendust ning saada igakülgset abi värvispetsialistidelt. Meie põhjamaises kliimas on väga tähtis, et fassaadid, mis on ilmastikule valla, oleksid viimistletud õiges järjekorras ja selleks ettenähtud värviga. Õigesti kaetud fassaadil püsib värvkate värskem ja säravam kaks korda kauem.

Koostöös vallaga on võimalik osaleda kampaanias "Värvid valda", mida toetavad värvitootja ES Sadolin AS ja kauplus "Sanlux" Raplas Alu tee 16.

Müüja- ja tootjapoolne toetus on 20% allahindlust jaehinnast, lisaks igakülgne abi õigel värvivalikul ja tehnilised soovitusel kasutamiseks.

Osalemiseks peab inimene pöörduma omavalitsusse ja kirjutama avalduse kampaanias osalemiseks, kuhu on märgitud:

- taotleja nimi,
- maavalduse asukoht,
- värvitava hoone välispind ruutmeetrites (ümaradatult).

Avaldust esitades kinnitab omavalitsuse ametnik, et antud maja asub omavalitsuse territooriumil ja taotlus on õige. Avaldusega läheb inimene kaupluse "Sanlux" värviosakonda, kust saab kauba.

**Margus Jaanson**, Jaanson ja Ko AS juhataja

## Mõned küsimused Juuru veevarustuse asjus

Vastab Schöttli Keskkonnatehnika AS projektijuht **Veiko Veltri**

### Kas Juuru veevarustussüsteemi rekonstrueerimine on lõppenud? Millal tehakse heakorratööd?

Tööd on lõppenud. Jäänud on teostusmöödistamine ja heakorratööd. Nimetatud tööd teostatakse hiljemalt 15. maiks.

### Palun kirjeldage, mida rekonstrueerimise käigus tehti.

Rekonstrueerimistööd võib jagada kahte etappi: veevarustuse ning puurkaev-pumpla rekonstrueerimistööd.

Veevarustuse rekonstrueerimistööd hõlmasid Juuru veevarustuse põhivõrgu veetorstike ja majasisendite rekonstrueerimist. Vana põhitorustik pärines 60-70-ndatest aastatest ja oli ehitatud suuremas osas 100 mm pakustest malmtorudest. Uus plasttorustik paigaldati kinnisel meetodil olemasolevasse malmtorustikku. Välja vahetati ka veetorstiku kaevudes paiknev sulgarmatuur. Kokku uuendati üle 1,5 km torustikke.

Elamutsooni puurkaev-pumplal säilis vaid vana puurkaevu osa, mis sai 60 m sügavuselt uue manteloru. Pumpala pealisehitist tuli teha uus, kuna va-

na silikaattellistest hoone niiskuskahjustuste ulatus oli liialt suur. Uus hoone on vanast tunduvalt väiksem, kuna puudub vajadus suure hüdrofori järele – veevõrgus hoiab nüüdsest etteantud rõhku pumba tööd juhtiv sagedusmuundur.

### Kas tarbija jaoks midagi muutub? Kuidas uuendused mõjutavad vee hindu?

Tööde tulemusena paraneb kindlasti tarbijale antava vee kvaliteet – seda eelkõige vanast torustikust ja mantel-torust eraldunud rooste ja setete arvelt. Samuti on likvideeritud pinnasevee juurdevool puurkaevu, millest tulenes bakteriaalse reostuse oht. Uued torustikud on võimaldanud tõsta ka rõhku veevõrgus, mis on eelnevast ca 1 baari võrra kõrgem ja parandab eelkõige kõrgematel korrustel ja võrgu kaugemates punktides asuvate tarbijate veega varustamist.

Tehtud tööd loovad kõik eeldused vee-ettevõtjale veehinna langetamiseks. Vähenema peaksid eelkõige kulutused veevõrgu hoolduseks. Samuti on minimaalseks viidud veekaod torustikes.

Küsis **Aili Normak**

# Juuru valla 2005. aasta eelarve

Kinnitatud Juuru Vallavolikogu 17. veebruari 2005. a määrusega nr 40 "Juuru valla 2005. aasta eelarve kinnitamine"

## JUURU VALLA 2005. AASTA EELARVE TULUD

<b>Maksud</b>	<b>7 170 000</b>
Füüsilise isiku tulumaks	6 370 000
Maamaks	800 000
<b>Kaupade ja teenuste müük</b>	<b>1 489 500</b>
Riigilõivud	33 300
Laekumised majandustegevusest	1 349 200
Hoonestusõiguse seadmise tasu	26 000
Tasu äritegevusega tegelemise loa eest	1 000
Üüri- ja renditulud	50 000
Muu kaupade ja teenuste müük, eespool nimetatamata	30 000
<b>Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük</b>	<b>250 000</b>
Mittetoodevad põhivarade müük	250 000
<b>Tulud varadelt</b>	<b>53 600</b>
Intressi-, viivise- ja kohustistulud	600
Laekumine vee erikasutusest	53 000
<b>Sihotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks</b>	<b>530 984</b>
Haridus- ja Teadusministeerium - palgafondi puudujääk	116 684
Keskonnaministeerium - KIK	50 000
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	153 000
Põllumajandusministeerium - PRIA koolipiim	52 300
Vabariigi Valitsus, sh. koolitoit	159 000
<b>Mittesihotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks</b>	<b>6 200 000</b>
Tasandusfond § 5 lõige 1 - riigitoetus	1 762 000
Tasandusfond § 5 lõige 1 - toimetulekutoetus + hoold.	483 000
Tasandusfond § 5 lõige 2 - lasteaiapäetajad	140 000
Tasandusfond § 5 lõige 2 - õpetajate töötasu + muud	3 815 000
<b>Sihotstarbelised toetused materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamiseks</b>	<b>4 777 000</b>
Haridus- ja Teadusministeerium - 1300 × 293 õp.	447 000
Keskonnaministeerium - KIK vesi ja kanalisatsioon	1 800 000
Siseministeerium - EAS	2 410 000
Vabariigi Valitsuse reserv	120 000
<b>Aasta alguse vabad jäägid</b>	<b>213 012</b>
<b>Kassatagavara</b>	<b>100 000</b>
<b>TULUD KOKKU</b>	<b>20 784 096</b>

## JUURU VALLA 2005. AASTA EELARVE KULUD

Vallavolikogu - personalikulud	77 004
Vallavolikogu - majandamiskulud - valla ajaleht, hüvitus	16 200
Vallavolikogu - majandamiskulud	62 830
Vallavalitsus - personalikulud	1 450 000
Vallavalitsus - majandamiskulud	547 160
Vallavalitsus - Valimised	30 000
Reservfond	48 450
Oma- liikmemaks ja ühistegevuse kulud	37 032
Valitsussektori võla teenindamine	103 515
Korrakaitse	21 100
Valla teede ja tänavate korrashoid	293 000
Jäätmekäitlus (prügivedu, vesi, kanalisatsioon)	2 091 950
Maastikuhaljastus (heakord)	105 642
Tänavavalgustus	75 000

Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine	82 000
Kalmistud	60 515
Avalikud tervishoiuteenused - eraldised Rapla Haiglale	13 000
Eraldised Mahtra Rahvakooli Liidule	10 000
Vabaaja- ja spordiüritused	101 258
Juuru Raamatukogu	162 250
Härgla Raamatukogu	147 311
Järlepa Raamatukogu	97 210
Juuru Rahvamaja (sh kapitaalremondi projekt 50 000)	432 027
Eraldised Mahtra Talurahvamuseumile	5 000
<b>Kontsertorganisatsioonid</b>	<b>6 000</b>
Eraldised - V Koolirahu kontsert	2 000
Eraldised - XIII Rapla Kirikumuusika Festival	4 000
<b>Kultuuriüritused</b>	<b>38 050</b>
Järlepa Külakogu	9 400
Järlepa Pensionäride Klubi	1 300
Mahtra küla	5 000
Juuru Rahvamaja	7 800
Kihelkonnapäevad	10 000
Eraldised - M. Suurkivi beebikool	1 350
Eesti Pildikilb	3 200
<b>Seltsitegevus</b>	<b>3 000</b>
Naisseltsiring Põkaprintsessid	3 000
<b>Religiooni- ja muud ühiskonnategevused</b>	<b>27 000</b>
EELK Juuru Mihkli Kogudus - laste suvelaager	2 000
SA Juuru Mihkli Kiriku Oreli Fond	25 000
<b>Haridus</b>	<b>13 430 579</b>
Juuru Lasteaed	1 078 980
Hariduse investering - E. Vilde nim. Juuru Gümnaasium	3 360 000
E. Vilde nim. Juuru Gümnaasium	7 227 144
Järlepa Lasteaed-Algkool	752 955
Õpilaskohad teistesse lasteaedadesse ja koolidesse	654 500
Õpilasveo eriliinid	253 000
Hariduse ühisüritused - eraldised Rapla Maavalitsusele	104 000
<b>Sotsiaalne kaitse</b>	<b>1 467 402</b>
Juuru Hooldekodu	810 862
Sotsiaalhoolekanne (eakad)	28 800
Sotsiaalhoolekande teenused (pere-laps)	70 000
Lasterikaste perede tegevustoetus	2 000
Toimetulekutoetus	483 000
Sotsiaalhoolekandeteenused (sots. riskirühmad)	72 740
<b>KULUD KOKKU</b>	<b>21 041 485</b>
<b>ÜLEJÄÄK/PUUDUJÄÄK</b>	<b>-257 389</b>
<b>FINANTSEERIMISTEHINGUD</b>	<b>257 389</b>
<b>Kohustuste suurenemine (+)</b>	<b>797 400</b>
Laenude võtmine muudelt residentidelt (+)	797 400
<b>Kohustuste vähenemine (-)</b>	<b>-540 011</b>
Laenude tagasimaksmine valitsussektori siseselt	-89 000
Laenude tagasimaksmine muudele residentidele	-434 287
Kapitaliülevõtmise maksed (-)	-16 724

# Küla vajab sädeinimest

Eino Salmiste  
salmiste@hotmail.ee

Rahvusvahelisel naistepäeval algas **Mahtra Rahvakoolis II kahepäevane koolitusseminar Harjumaa, Järvamaa ja Raplamaa piirkonna algajatele külaliidritele. Koolitus toimus liikumise Kodukant projekti alusel – Planting seeds of community action/Säde küladesse. Läbiviijateks olid Kodukandi Koolituskeskusest Külli Vollmer, Ene Hion ja Reet Valing. Raplamaa koordinaatoriks oli Ivi Sark.**



Maaelu arenguprogramm Kodukant on külaliikumise lipulaevaks olnud juba 13 aastat. Selle perioodi jooksul on ellu viidud mitmeid erinevaid alaprogramme ja otsitud uusi väljundeid maapiirkondade jätkusuutlikkuse arenguks. Kodukandi projekt Säde küladesse tugineb Euroopa Liidu PHARE ACCESS programmile, mille kogumaksumuseks on rohkem kui 3 miljonit krooni ja see jaotub alates 1. detsembrist 2004 14 kuule. Et algajal külaliidril oleks elanike probleemide kergem lahendada ja oskust võimalikku projektipõhist raha oma küla kasuks kõige otstarbekamalt ära kasutada, on soovitatav läbida eelnev koolitusprogramm. Kodukandi Koolituskeskus

on püstitanud ülesandeks sellel aastal äratada tegudele 120 passiivset küla. Rapla Maakonna Külade Liidu juhatus on oma otsusega kinnitanud projekti koolituseks 8 kandidaati: Hillar Aiaots, Vigala v. Vängla k., Aile Pajula Märjamaa v. Sulu k., Madera Martinson Kohila v. Loone k., Tiit Reino Kehtna v. Kalbu k., Anne Kalf Raikküla v. Lipa k., Jaak Mürsepp Rapla v. Iira k., Liina Kikas Vigala v. Vana-Vigala k., Helve Leinmets Juuru v. Atla k.

Ma ei peatu pikemalt kursuste alguses OÜ Atla Mõisakeraamika ja seltsinguga Takjanupp tutvumisel, samuti koolituse heal korraldusel, sisukatel ettekangetel, rühma- ja kodutöödel, rollimängudel, suhtlemistreeningutel ja analüüsidel. Lugejat huvitaksid ehk külaliikumist käsitlevad arvamused.

Kursuse rühmatööde kokkuvõtetes märgiti, et küla aktiiv on olemas, huvi suur, hoiak positiivne, kooskäimise kohad ja valla toetus olemas. Aga mis segab soovitud resultaati saavutamast? Põhjuseks elanike passiivsus, liidri suutmatust ainuisikuliselt külarahvast motiveerida aktiivseks tegevuseks või aja puudus eesmärgistatud kodutööks. Puudub selge eesmärk, mida liider külarahvalt ootab ja mida mõtlemiseks või tegevuseks neile pakub. Ühtset tegevusmudelit on raske leida, sest külad on erinevad sotsiaalselt, geograafiliselt, elanike arvult, traditsioonide ja paljude muude tegurite poolest. Oluliseks saab liidri individuaalne võimekus, pühendumus, autoriteet külas ja suhtlemisoskus. Koolituste kaudu antakse vabatahtlikule külaliidri küll teadmisi kodanikuühiskonna üldalustest, suhtlemis-, juhtimis-, raamatupidamis- ja dokumenteerimisharjutest ning mittetulundusühingu, seltsi või seltsingu loomisprotsessist, aga on see piisav, et küla aktiivselt elama hakkaks?



Koolitusega poolel teel olev **Helve Leinmets** (pildil) näeb siin head võimalust eneseharimiseks ja arvab, et kui soovitakse, võib ta oma teadmisi küla kasuks edaspidi rakendada. Omavalitsus teeb seda, mis on tema kohustustes ette nähtud, aga külates puudub kahjuks kohalik initsiatiiv, mille abil paljud kitsaskohad külaelus laheneksid. Niinimetatud sädeisik peaks ergutama inimesi aktiivsemale tegevusele, et nad valiksid enda seast külavanema, kes nõustuks elanike probleeme lahendada võtma. Õpetatud tugiisik aitab kirjutada projekte, mis arukal põhjendusel rahastatakse vastavatest fondidest. On ehitatud kiigeplatse ja mänguväljakuid, korraldatud ühiseid jaanikuid, võimalused oleksid aga palju avaramad.

Kaheksa aastat külavanemaks olnud **Mait Raid** on külaliikumise suurte kavade realiseerimise võimaluste suhtes tagasihoidlik. Pingu küla tutvustavate skeemide paigaldamiseks saadi toetust kohalikuks omaalgatusfondist, uueks suunaks on aga väikerahastamine lõpetada. Suurte asjade tegemine nõuab eeskätt head ideed, tugevat motivatsiooni ja põhjalikku projektlahendust. Kui küla ei suuda oma bussiliini säilimise eest seista, suudab ta siis rohkemat?

Fotod: 2 x EINO SALMISTE

6. mail kell 17.00 Juuru rahvamajas

## PEREPIDU

ALGKLASSIDE ÕPILASTELE  
KOOS VANEMATEGA

Esinevad kooli laulu- ja tantsukollektiivid, solistid, väikesed peotantsijad, pillimängijad  
Esietendub isetegevuslik näidend "Koolikillud". Peojuht Karlsson.  
Avatud õpilastööde näitus

Perepilet 20 kr

## Aprilli suursündmus Mahtras

**Toivo Tuberk**

Mahtra Rahvakooli direktor

1.-3. aprillini võõrustab Mahtra rahvakool mitmeid koloriitseid kultuuri- ja teaduseinimesi. *Kosmos III* lõpetab astronoomialase kokkutulekute alasarja suuremast programmist *Aastaajad meis ja meie aastaaegades II*, milline teatavasti teenis Keskkonnainvesteeringute keskuse toetuse nii nullu kui tänavu.

*Kosmos III* peakülaliseks on maailmanimega teadlane, akadeemik **Jaan Einasto**. Tema teemaks on Universumi teke ja selle ülesehitus. Mõistagi tuleb juttu Suurest Paugust, millest kõik väidetavalt al-

guse sai. J. Einastole sekundeerivad **Urmas Sisask** ning **Martin Välik**. Kokkutuleku muusikaline osa on taas Urmas Sisaski rikkalikust loomingust. Seekord tuleb esitusele tema 3. osa *Tähistaevatsüklist – Eestii rahvataevas*. Teos on kirjutatud kahele klaverile ja selle esitavad Mahtras prof. **Lauri Väinmaa** ning **Piret Väinmaa**. Kahel klaveril vaevalt on siinkandis varem mängitud, seega peaks juba see koosluski tõmbenumbriks olema.

Kontserdi algus on 2. aprillil kell 17.00. Kokkutulek ise algab 1. aprillil kell 20.00 tähistaevavaatlustega *Tal* ja *Meade* tüüpi teleskoopidest. Kasuta haruldast võimalust olla koos teaduse ja muusika tippudega!

## Viis küsimust Marko Tiitusele

**EELK Juuru Mihkli koguduse õpetaja ja vallavolikogu liige Marko Tiitus (pildil), on teatavaks saanud, et alates 1. aprillist ei tööta Sa enam endisel ametikohal. Miks?**



Viljandi Jaani koguduse täiskogu valis mind tänavu 20. veebruaril oma uueks õpetajaks, EELK Konsistooriumi otsusega olen sellesse ametisse kinnitatud (ja ühtlasi EELK Juuru Mihkli koguduse õpetaja ametikohalt vabastatud) 1. aprillist.

Kui Viljandi Jaani koguduse juhatus tegi mulle ettepaneku kandideerida, andsin üsna kiiresti jaatava vastuse. Miks? Arvan, et inimene ei peaks kusagile jääma liiga kauaks, et mitte kaotada teelise tunnet oma südames. Oskus õigel hetkel ja õigel kombel lahkuda on ilmselt üks raskemaid oskusi üldse. Nagunii võtavad teised ükskord sinu tehtu üle, küsimus on selles, kas ja mil määral saad sa valida edasiliikumise aega ja viisi, või otsustavad teised sinu eest, või allud lihtsalt paratamatusele. Mina tegin oma otsuse ise. Teisalt usun ja usaldan ma nii oluliste valikute puhul Jumala juhtimist.

Kui siiski püüda põhjendada – ma arvan, et olen uuteks väljakutseteks ning suurema, aktiivsema, aga ka nõudlikuma koguduse teenimise jaoks küps. Teiselt poolt – Juuru kogudusel läheb praegu minu arvates üsna hästi: juhatus ja töötajad on tublid, mitmed olulised protsessid ja töövaldkonnad on käivitunud, ka majanduslikus mõttes on seis märksa parem kui 5 aastat tagasi. Olen oma järeltulijale teed valmistanud – ta saab jätkata pisut paremalt positsioonilt kui mina. Nii see peabki olema. Olen alati mõel-

nud – ma ei tahaks lahkuda kogudusest intriigidest või skandaalide ajal, ka mitte siis, kui olen end teiste või enese arvates ammendanud. Tahan lahkuda siis, kui rada on sisse lükatud ja suusk libiseb. Usun, et praegu on lood just niimoodi ja teatepulgaga võib rahuliku südamega edasi anda.

### Kas jätkad tööd volikogus?

Ei. Kuigi vallavolikogu liikme mandaat ei ole juriidiliselt seotud koguduse õpetaja ametikohaga, olen ma enda jaoks algusest peale selgeks teinud, et esindan Juuru Vallavolikogus Juuru Mihkli kogudust, veelgi laiemalt võttes – Kristuse kirikut. Kui ma olen 1. aprillist vabastatud Juuru Mihkli koguduse teenimisest, on ka minu missioon Juuru Vallavolikogus lõppenud.

### Milliste tunnetega lahkud Juurust?

Vastuoluliste tunnetega – üks eluetapp saab läbi. Juuru-aastatesse on mahtunud palju head ja ilusat, kindlasti tulevad ka suks ka kibedad kogemused ja õppetunnid. Siin on olnud minu kodu – sõna otseses mõttes, eriti armas on kogudusemaja pisut metsistunud aed. Juurus on olnud minu kodukirik, kus ma pühapäevast pühapäeva olen jutlustanud ja armulauda pühitsenud, surnuid matnud, lapsi ja noori ristitud, pruutpaare laulatanud – see loob sideme, mida kirikusse mittekuulval inimesel on küllap raske mõista. Juuru kirikus on laulatatud minu ja Mirjami abielu ning ristitud meie tütar Elsabet Helena. Juurus olen õppinud tundma paljusid armsaid inimesi, nii mõnigi neist on saanud omaseks ja lähedaseks. Lahkuda on kahju – ma loodan siia ikka ja jälle tagasi tulla, kuigi mitte enam endises rollis, vaid pigem külalisena.

Aga ma mõtlen ootusärevuse ja põnevusega oma uuele kodule ja tööle Viljandis. Olnu külge ei tohi klammerduda, vaid selle eest tuleb olla tänulik.

### Mida pead suurimaks kordaminekuks

□ vilistlaskogu sekkub tegusalt selle aasta oktoobris vilistlaste kokkusaamis-päeva korraldamisse. Kokkutulek on alg- selt planeeritud just vana koolimaja renoveerimisjärgseks esitlemiseks, toimuvad spordiüritused, õhtul traditsiooniliselt pidu;

□ kooli kodulehele vilistlaste foorum, läbi mille saaksime tagasisidet edastatavale informatsioonile, ettepanekuid- arvamusi-pakkumisi ning moodustuks vilistlaste infopank;

□ otsida võimalusi vilistlaste kasutamiseks kooli edendamiseks (väljund meedias, õpilaste praktikavõimalused, stipendiumi-, preemiafondide rahasta-

### Juuru-päevist?

Raske küsimus. Mis tahes pingerida saaks olla üksnes subjektiivne. Kogudusetöös teeb kõige enam rõõmu meeskond – nõukogu, juhatus, palgalised ja vabatahtlikud töötajad. Kui organist Mari Põld välja arvata, siis kõik teised olen mina üht või teist tööõiku vedama kutsunud ja ma võin ilma tagasihoidlikkusest öelda, et mul on olnud hea silm ja õnnelik käsi – ma tean, et kõik mu abilised teevad ka pärast minu lahkumist suurepäraselt tööd ning on toeks uuele õpetajale. Kogudusevälise ettevõtmiste seast tõstaksin esile kihelkonnapäevade korraldamist (Vardo Rumesseni klaverikontsert 2003. aasta kihelkonnapäevadel on üks ilusamaid hetki kogu mu senises elus) ja orelifondi asutamist – need kaks on tõelised kordamised, vähemasti minu meelest. Isiklikus elus – abiellumine ja tütre sünd... Mine tea, võib-olla just nende pärast saatis Jumal mu siia?

Aga minu kui kirikuõpetaja tegevuses on vaieldamatult esikohal see, et igal pühapäeval on toimunud jumalateenistus ning sõnum Jumala armastusest ja halastusest on kõlanud – nendele, kes on tahtnud kuulata ja kuulda võtta. Ka see, et armulauda pühitsetakse igal pühapäeval, on juurdunud minu ametisoleku ajal. Need asjad on tähtsamad, kui enamik meist, sealhulgas ma ise, arvatagi oskab.

### Mida soovitaksid meeles pidada sügisestel valimistel

#### - neil, kes kandideerivad

#### - neil, kes valivad?

Veelgi raskem küsimus. Ütlen päris ausalt – ei oska midagi soovitada. Talitage oma äranägemise ja südametunnistuse järgi. Kui mina Juuru edasi jääksin, siis ma volikokku enam ei kandideeriks. Valima läheksin ilmselt küll.

Küsis Aili Normak

## Juuru gümnaasiumi vilistlaskogu

Üle vabariigi on üha jõudsamalt koolide toetajatena tegutsema asunud vilistlaskogud. See tingis ka Juuru kooli terava silmavaate oma lõpetanute poole. Siia maani on vilistlatesindajad olnud lennuti vaid infoedastajad enne kokkutulemisi, nüüd on kokku saanud algatusgrupp Juuru Gümnaasiumi vilistlaskogu konkreetsete ülesannete ja organisatsioonipäikapanemiseks. Antud kirjatükk on suunatud kõikidele vilistlastele, kel vähegi hoolivust, tahtmist ja võimalust Juuru kooli tuleviku nimel oma tegevust panustada.

Kokkusaanud algatusgrupi poolt väljapakutud esmased tegevused:

misperspektiivid).

Nüüd ülekutse: kel huvi, tahtmist ja võimalust, tehke oma esimesed sammud Juuru Gümnaasiumi kodulehe vilistlaste foorumis ([www.juuru.edu.ee](http://www.juuru.edu.ee) > Asja juurde! > Vilistlased > Vilistlaste kokkutulekust), avaldage arvamust ja oma tegutsemistahtmist. Edasiselt plaanime vilistlaste lehekülge täiustada, et see toimiks vilistlaskogu tõsise info- kandjana.

Täiendav teave telefonil 484 4454

**Pille Malva** ja

**Hannes Vald,**

nii koolitegelane kui vilistlane



# Järlepa uudised

## Lastead-alkkooli uudised

Lõppenud on pikk ja väsitav 3. õppeveerand. Väsimuse ärahoidmiseks on toimunud lasteaed-alkkoolis hulk kooliväliseid üritusi. Oleme käinud teatris, väikesed teatrid on külastanud meid, võtnud osa Juuru gümnaasiumi kutsel Vilde-nädala üritustest, piirkondlikust suusapäevast Juurus, liitunud maakondliku 2. klassi ujumisprojektiga ja pidutsenud rahvakalendri tähtpäevadel oma majas. Lastele meeldivad üritused, millest võtab osa kogu lasteaed-alkkooli pere.

Vastlapäeval toimusid teatevõistlused. Võistkondadesse kuulusid nii õpilased kui lasteaialapsed. Vastlalõunale kutsusime ka pensionärid. Koos oli tore õhupalli puhuda, hernesuppi ja vastlakuleid süüa. Õpetaja Ebbe andis osavõtjatele diplomid.

Sõbrapäeval laulsime ja mängisime koos. Lapsed kinkisid omavalmistatud kingitusi üksteisele ja ka töötajatele.



Emakeelepäeva tähistasime luuletuste lugemise konkursiga. Jaotasime lapsed kolme vanuserühma: kaheaastased, 3-6aastased ja õpilased. Kaheaastastest sai parima hinnangu žüriilt Anete Timm, vanemas vanusegrupis võitis Sten Lätt ja õpilastest Karl Laas. Hindama olid kutsutud lasteaed-alkkooli õpetajad, endine kasvataja Eda Küppar, hoolekogu esindaja Marje Posul ja vallamajast haridusnõunik Aili Normak, kes kahjuks ei saanud tulla. Emakeelepäevaga lõppes raamatunädal, mil lapsed valmistasid oma raamatu, käisid õpetaja Hellega raamatukogutunni ja tegid lemmikraamatutest näituse.

Huvitav oli ka tervisenädal, mis lõppes väikese võimlemispeoga. Kava oli ette valmistanud õpetaja Maarika ja vaatama kutsuti alkooli õpilased. Lemmikmänguasjanädalal toimus vanade mänguasjade näitus. Huvitavam mänguasi oli eelmise sajandi algusest pärit korv-nukukäru, mille tõi näitusele kasvataja abi Aili Roosaar.

Märtsi algul käisid lasteaialapsed Raplas vaatamas Viljandi Noorteteatri etendust „Memme musi“. Meie koolis mängisid Ervin Lillepea, Raimo Aas ja Tamara Abel oma õpetlikku lugu „Doktor tuleb külla“, ühiselt käisime veerandi viimasel päeval Rahvusoperis Estonia vaatamas laulumängu „Suur muna-mägi“. Väljasõidud on olnud lastele tasuta, neid rahastab kultuuriministeerium.

Aeg-ajalt kutsus Juuru gümnaasiumi pere meid endale külla. Saime kutse Vilde-nädala üritustele. Kristin Tomberg IV klassist osales konkursil „Tänapäeva õpilaste naljad“ ja sai esitatud nalja eest tunnustuse.

E. Vilde 140. sünnipäeva tähistamisest Atla mõisas võtsid osa alkooli õpetajad. Koht vestlusingiks oli muljetavaldav.

Alkkooli õpilased kuulasid koos Juuru Gümnaasiumi algklasside õpilastega muusikalektoriumit „Puhh ja sõbrad“.

Piirkondlikul suusatamisvõistlusel Juurus esindasid meie kooli Kristin Tomberg IV klassist (IV koht), Karl Laas (II koht), Triinu Helene Štaub (IX koht) ja Luciano-Ragnar Vellend (VI koht) II klassist.

Märtsis liitusid teise klassi õpilased maakondliku ujumisprojektiga. Ujumas käiakse kaks korda nädalas kokku 40 tundi.

23. märtsil uisutasime Tallinnas *Premia* Jäähallis. Üritusest said osa võtta kõik soovijad Järlepast ja naaberkülade lapsed. Linnareisidele oleme kaasa kutsunud ka pensionärid.

Tasemel püsimiseks võtavad meie õpetajad osa koolitustest. Õpetaja Helle

osaleb maakondlikel muusikaõpetajate õppepäevadel, õpetaja Maarika läbis 40-tunnise AMI koolituse „Keelelised tegevused lasteaias“. Juhatajal on kohe lõppemas 160-tunnine koolitus „Erivajadusega laps“, mis annab õiguse koostada meie koolis individuaalne õppekava erivajadusega lapsele. Läbitud sai ka KEA koolituskeskuses kolmepäevane tööohutusealane koolitus.

Õpetaja Ebbe on käinud projektikoolitustel, et saada teada, kuidas ja kelle poole tasub pöörduda raha taotlusega. Lasteaed vajab uut valgustust ning põrandakatteid ja alkool uusi välisukse.

## Raamatukogu uudised

Raamatukogu abi kasutab aktiivselt oma töös lasteaed. Märtsis toimus raamatukogutund lasteaialastele. Tutvustasime E. Raua „Sipsikut“. Tunni lõpus värvis iga laps oma Sipsiku. Lasteaeda võeti kaasa uusi lasteraamatuid.



Sipsiku värvimine

Selle aasta uudiskirjandusest on huvitavamad John B. Teeple „Maailma ajalugu“ Varraku väljaandest; Tony Russell, Catherine Cutler „Maailma puude entsüklopeedia“; Guinness World Records 2005: eriväljaanne: 50 aastat rekordeid; Peter McHoy „Täielik toataimede käsiraamat“. On ka uut ilukirjandust.

## Järlepa küla uudised

Märtsis alustas tööd raamatukogu ruumides üle neljakümne võimlemisrühm. Võimlemistund toimub kord nädalas igal laupäeval peale raamatukogu sulgemist. Juhendaja on Katrin Kukk. Pühapäeviti käiakse koos suusatamas.

Järlepa Kodukultuuri Seltsi algatusel ja Merike Ulma eestvedamisel toimub Järlepa küla arengukava koostamine. Valmivat arengukava saab lugeda ja parandusi teha raamatukogu lugemistoas ja kaupluses.

Tekst ja fotod **Laine Oeselj**

## "Röövlirahnu Martin" Juuru rahvamajas

Kinobussi suhted Juuru rahvamajaga on suviselt soojad. Koostöö jätkub: 6. aprillil saab näha Eesti uut täispikka filmi "Röövlirahnu Martin". Režissöör Rene' Viilbre, stsenaarist Mihkel Ulman, lugu Kristian Taska. Lapsnäitlejate kõrval lõovad kaasa isa ja poeg Ulfsakid, Piret Kalda, Maria Avduško, Jaan Rekkor. Filmikriitik Jürgen Rooste kirjutab "Sirbis": "Ma arvan, et produtsendid ei pea kahetsema ja risk õigustab end. Eesti lapsed tunglevad kinno ja ei pettu. Meel saab lahutatud, väike moraal on ka sees". Kuna film on Juurus terve päeva, siis saame korraldada mitu seanssi.

Jälgige reklaami!

Pilet maksab 20 krooni.

Ilusaid filmielamusi!

Tiivi Lepik

# Juuru valla avaliku korra eeskiri

Kinnitatud Juuru Vallavolikogu 17. märtsi 2005. a määrusega nr 45 "Juuru valla avaliku korra eeskiri"

## 1. peatükk ÜLDSÄTTED

### § 1. Määruse reguleerimisala

- (1) Juuru valla avaliku korra eeskirja (edaspidi eeskiri) eesmärgiks on koos riigi vastavate õigusaktidega tagada turvalisus Juuru valla haldusterritooriumil.
- (2) Eeskiri sätestab avaliku korra nõuded ja põhimõtted ning vastutuse eeskirja rikkumise eest Juuru valla territooriumil.
- (3) Eeskiri seab piirangud käitumisele avalikes kohtades ja selle ülesanne on tagada avalik kord.
- (4) Eeskiri on kohustuslik täitmiseks kõigile Juuru valla haldusterritooriumil viibivatele ja/või tegutsevatele isikutele.

### § 2. Mõisted

- (1) Avalik kord põhineb tavadel, headel kommetel, õigus-, moraali- ja teistel sotsiaalsetel normidel, mis vallas tagavad igaühe kindlustunde ning võimaluse realiseerida nii oma õigusi ja vabadusi kui täita ka kohustusi.
- (2) Avalik koht on igasugune kõigile üldiseks kasutamiseks või tegelikult üldises kasutuses olev territoorium, rajatis või ruum, tee, tänav, haljasala, kauplus, toitlustusettevõtte, kultuuri-, haridus- või lasteasutus, samuti elamu ühiskasutuses olevad ruumid (trepikoda, koridor, kelder, pööning), ühissõiduk, jms, kus kõik isikud on kohustatud jälgima avaliku korra nõudeid.
- (3) Avalik üritus on väljakul, pargis, teel, tänaval või muus avalikus kohas vabas õhus või ürituste korraldamiseks kasutusluba mitteomavas ehitises korraldatav üritus, sh kontserdid, etendused, näitused, laadad, spordivõistlused ja muud üritused.

## 2. peatükk AVALIKU KORRA NÕUDED

### § 3. Avaliku korra nõuded

- (1) Keelatud on:
  - 1) lärmata, kasutada ebasüüdsaid väljendeid, tülitada kaaskodanikke või rikkuda ükskõik millisel muul viisil avalikku korda (takistada või häirida liiklust jms), solvata oma käitumisega inimvääriskust ja ühiskondlikku moraalitunnet;
  - 2) tekitada müra, mis ületab sotsiaalministri määrusega kehtestatud normtasemeid;
  - 3) mootorsõidukitega sõitmine ja nende parkimine haljasaladel, laste mänguväljakutel, kalmistutel, kõnniteedel, veekogude kallastele lähemal kui 10 m ja teistes selleks mitte ettenähtud kohtades;
  - 4) rikkuda või omavoliliselt maha võtta, paigaldada või ümber paigutada liiklusmärke, nime- või numbrisilte, teabe- või mälestustahvleid;
  - 5) omavoliliselt avada, sulgeda või lukustada avariiväljapääse või -luuke;
  - 6) viibida omaniku või valdaja loata hoonetes, hoone osades ja ruumides, mis ei ole määratud üldiseks kasutamiseks;
  - 7) viibida korraldaja loata piirdeaia, nõõri, lindi ja muu sarnasega piiratud alal;
  - 8) häirida öörahu (kella 23.00 kuni 06.00). Keeld ei kehti 23. juuni ja 31. detsembri ööl ning erandjuhtudel, kui Juuru vallavalitsus on välja andnud loa pärast kella 23.00 lõppeva avaliku ürituse korraldamiseks;
  - 9) viibida avalikus kohas joobnuna, samuti tarbida alkohoolseid jooke või õlut selleks mitteettenähtud kohas;
  - 10) müüa, osta või anda alaealisele alkohoolseid jooke, joovastavaid aineid või tubakatooteid;
  - 11) kauplemine registreeringuta (müügipiletita) ja selleks mitte ettenähtud kohtades.
- (2) Suitsetamine on keelatud:

- 1) tervishoiuasutuses ja selle piiritletud territooriumil;
- 2) õppeasutuses ja laste hoolekandeasutuses ning nende piiritletud territooriumil;
- 3) ametiruumides;
- 4) kultuurihoones;
- 5) kaubandus-, tootmis- ja teenindusettevõttes, välja arvatud toitlustus- ja majutusettevõttes;
- 6) reisijaid vedavas ühissõidukis;
- 7) korterelamu ühises kasutuses olevates koridorides ja trepikodades;
- 8) eluruumi üürnike ühises kasutuses olevates ruumides omaniku nõudmisel.

(3) Käesoleva paragrahvi lõikes 2 nimetatud kohtades eraldab omanik, valdaja või tööandja vajaduse ja võimaluse korral tähistatud spetsiaalse ruumi või ala suitsetamiseks.

(4) Valla avalikult kasutatavatel veekogudel ja suplemiskohtades on keelatud:

- 1) ujumine esemetega, mis võivad kujutada ohtu isikule enesele ja teistele kohalviibijatele;
- 2) koduloomade kaasavõtmine ning nende ujutamine ja pesemine;
- 3) pesemine;
- 4) veekogude ja nende ümbruse risustamine, prahi ning muude risustavate ja ohtlike esemete loopimine vette.

### § 4. Avaliku korra nõuded alaealiste suhtes

(1) Alaealised on kohustatud järgima avaliku korra nõudeid ja nende vanemad või hooldajad on kohustatud kasvatama ja õpetama oma lapsi, samuti tagama laste koolikohustuse täitmise ning nad vastutavad oma laste poolt korda saadetud tegude eest seaduses ettenähtud korras.

(2) Keelatud on:

- 1) alla 16-aastastel isikutel viibida ilma lapsevanema või hooldajata avalikes kohtades:
  - 01.06-31.08 kella 24.00-05.00 ja 01.09-31.05 kella 23.00-06.00, v.a uusaastaõõ ja jaaniõõ, kusjuures alaealise eest vastutab lapsevanem või hooldaja;
  - 2) alla 16-aastastel isikutel külastada pärast kella 23.00 baare ja kohvikuid või osaleda üritustel, kus müüakse alkohoolseid jooke (v.a külastus koos lapsevanema või hooldajaga);
  - 3) alla 18-aastastel isikutel omandada või tarvitada alkoholi, joovastavaid aineid ja tubakatooteid ning täisealised on kohustatud takistama alaealiste sellist tegevust;
  - 4) alla 18-aastastele isikutele alkohoolsete jookide (sh õlu, siider) pakkumine ja üleandmine;
  - 5) eale mittevastavaks tunnistatud ürituste külastamine;
  - 6) alla 18-aastastel isikutel lõkete ja tule tegemine ilma täiskasvanu juuresolekuta.
  - 7) pürotehniliste toodete üleandmine alla 14-aastasele isikule. 14-18-aastastel isikutel on lubatud kasutada ainult I klassi pürotehnilisi tooteid;
  - 8) erinevate pürotehniliste, sh ka isevalmistatud analoogiliste heli- ja/või valgusefektiga omavate, toodete kasutamine, kui sellega häiritakse kaaskodanike rahu.

### § 5. Avaliku korra nõuded riigilipu heiskamiseks

Eesti riigilipp heisatakse lipupäeval vastavalt Eesti Vabariigi kehtivatele õigusaktidele ning muudel päevadel vastavalt maavanema erikorraldusele.

## 3. peatükk AVALIKU ÜRITUSE KORRALDAMISE NÕUDED

### § 6. Avaliku ürituse korraldaja

Avalikku üritust võib korraldada füüsiline või juriidiline isik.

### § 7. Avaliku ürituse korraldamise loa taotlus

(1) Avaliku ürituse korraldaja peab vähemalt 10 päeva enne ürituse

toimumist esitama Juuru vallavalitsusele eeskirja lisas 1 toodud vormi kohase taotluse avaliku ürituse korraldamiseks.

(2) Avaliku ürituse korraldamise loa taotluses märgitakse avaliku ürituse:

- 1) nimetus ja vorm;
- 2) sisu iseloomustus;
- 3) osavõtjate (külastajate) eeldatav arv;
- 4) läbiviimise koht;
- 5) alguse ja lõpu kuupäev ning kellaaeg;
- 6) korraldaja ees- ja perekonnanimi, sünniaasta, kodakondsus, elukoht Eestis. Kui korraldajaks on juriidiline isik, ka selle nimi ja aadress;
- 7) korraldajaga sidepidamiseks telefoni- ja faksinumber või elektronposti aadress (nende olemasolu korral);
- 8) andmed helitehnika ja/või pürotehnika kasutamise kohta;
- 9) turvalisust tagava turvaettevõtte nimi ja kontaktandmed;
- 10) kauplemisloa vajadus.

(3) Kui avaliku üritusega kaasneb vajadus liikluse korraldamiseks (parkimine, kiiruse piiramine, tänava sulgemine jne), peab korraldaja lisama loa taotlusele Pärnu Politseiprefektuuri Rapla Politseijaoskonnaga kooskõlastatud liiklus- ja/või parkimiskorralduse skeemi millel on näidatud:

- 1) parkimisvõimalused;
- 2) vajalikud liikluskorraldusvahendid (liiklusmärgid, tähiskoonused vms);
- 3) liikluse korralduse eest vastutava isiku nimi ja tema kontaktandmed.

(4) Juuru vallavalitsusel on õigus nõuda avaliku ürituse korraldajalt täiendavate toimingute teostamist või teavet ürituse toimumise ja korraldamise detailide kohta.

#### § 8. Avaliku ürituse korraldamise luba

(1) Juuru vallavalitsus annab avaliku ürituse korraldamiseks lisas toodud vormi kohase loa kümne tööpäeva jooksul avaliku ürituse korraldamise loa taotluse registreerimise päevast arvates.

(2) Avaliku ürituse korraldamise loas märgitakse:

- 1) ürituse nimetus ja vorm;
- 2) korraldaja ees- ja perekonnanimi ning elukoht Eestis. Kui korraldajaks on juriidiline isik, ka selle nimi ja aadress;
- 3) ürituse läbiviimise koht ning osavõtjate kogunemiskoht ja liikumismarsruut (nende olemasolu korral);
- 4) ürituse alguse ja lõpu kuupäev ning kellaaeg; tingimused ja ettekirjutused ürituse korraldamiseks.

(3) Juuru vallavalitsus võib motiveeritud otsusega jätta andmata loa avaliku ürituse korraldamiseks:

- 1) kui avaliku ürituse korraldamise loa taotlus ei vasta esitatud nõuetele või ei ole esitatud õigeaegselt;
- 2) kui samal ajal ja samas kohas või liikumismarsruudil on varem lubatud mõne teise avaliku ürituse korraldamine;
- 3) kui avalik üritus on loa taotluses märgitud ajal ja kohas oma sisult mittesobilik;
- 4) kui korraldaja ei ole nõus täitma avaliku ürituse korraldamise loa taotluse kooskõlastanud ametkondade seatud tingimusi ja ettekirjutusi.

(4) Avaliku ürituse korraldamiseks loa andmisest keeldumisest peab Juuru vallavalitsus korraldajale teatama kümne tööpäeva jooksul avaliku ürituse loa taotluse registreerimise päevast arvates.

#### § 9. Avaliku ürituse korraldaja kohustused

(1) Avaliku ürituse korraldaja on ürituse planeerimisel, ettevalmistamisel ja läbiviimisel kohustatud:

- 1) avaliku ürituse toimumisel viima selle läbi vastavalt esitatud avaliku ürituse loa taotluses märgitud ürituse vormile, iseloomule ja tingimustele;
- 2) tagama üritusest osavõtjate ohutuse ja turvalisuse vastavalt kooskõlastatud turvaplani, piirates vajadusel ohtlikud kohad tõketega ning kindlustades parkimiskorralduse vastavalt ürituse iseloomule ning kooskõlastatud liikluskorralduse skeemile;
- 3) järgima tervisekaitseõnudeid;
- 4) täitma politsei ning tuleõrje- ja päästeteenistuse ametnike korraldusi;
- 5) tagama "Juuru valla avaliku korra eeskirja" ja "Juuru valla

heakorraeeskirja" nõuete täitmise;

6) täitma avaliku ürituse korraldamise loa kooskõlastanud ametkondade seatud tingimusi ja ettekirjutusi.

(2) Avaliku ürituse ettevalmistamise ja läbiviimise eest vastutab ürituse korraldaja. Üritusega Juuru vallale tekitatud materiaalne kahju kuulub hüvitamisele avaliku ürituse korraldaja poolt.

(3) Avalike ürituste korraldajad on kohustatud tagama, et alla 16-aastastele alaealistele suunatud üritus lõpeks vähemalt pool tundi enne liikumispiirangu algust, kui vallavalitsus ei ole alaealiste õist liikumispiirangut ajutiselt lühendanud.

(4) Ealiste piirangutega avaliku ürituse korraldamisel tuleb sellest teatada ürituse reklaamimisel, samuti peab vastav teade olema paigutatud nähtavale kohale ürituse toimumise kohas.

#### § 10. Ettevõtlusalane tegevus avalikul üritusel

(1) Igasugune ettevõtlusalane tegevus tuleb korraldada nii, et sellega ei häiritaks kaasinimeste rahu. Eelnimetatu eiramine kaubandustegevuse käigus võib olla aluseks kauplemisloa väljastamisest või muutmisest keeldumisel, lahtiolekuaja piiramisel, samuti kauplemisloa kehtetuks tunnistamisel.

(2) Avalikul üritusel kauplemise kord on sätestatud kaubandustegevuse seaduses. Avalikul üritusel võib müüa alkohoolseid jooke etanoolisisaldusega kuni 22 mahuprotsenti (kaasa arvatud, s.o lahja alkohoolne jook) alkohoolse joogi jaemüügiõiguse olemasolul. Alkohoolse joogi jaemüügiõiguse taotlemine avalikul üritusel on sätestatud alkoholiseaduses. Avalikul üritusel lahja alkohoolse joogiga kauplemisel ei kehti Juuru Vallavolikogu poolt kehtestatud alkohoolse joogiga kauplemise aja piirang.

(3) Avalike üritustel, mis on mõeldud alaealistele, on keelatud alkohoolsete jookide ja tubakatoodete müük ning tarvitamine. Sel juhul peab olema ürituse toimumise kohas üleval teave selle kohta, et üritus on mõeldud alaealistele.

#### 4. peatükk

##### AVALIKE ÜRITUSTE KORRALDAMISE LUBADE ARVESTUS

#### § 11. Avalike ürituste korraldamise lubade arvestus

(1) Avalike ürituste korraldamise lubade arvestust peab Juuru vallavalitsus.

(2) Teadete arvestus sisaldab järgmisi andmeid:

- 1) ürituse nimetus ja vorm;
- 2) ürituse korraldamist lubava Juuru vallavalitsuse otsuse kuupäev ja number;
- 3) ürituse korraldaja ees- ja perekonnanimi, sünniaasta, kodakondsus, elukoht Eestis;
- 4) üritust korraldava juriidilise või füüsilise isiku nimi ja aadress;
- 5) ürituse eesmärk;
- 6) üritusest osavõtjate eeldatav arv;
- 7) ürituse läbiviimise koht;
- 8) ürituse alguse ja lõpu kuupäev ning kellaaeg;
- 9) kooskõlastused osavõtjate ohutuse tagamiseks.

#### 5. peatükk

##### VASTUTUS JA KONTROLL

#### § 12. Vastutus eeskirjade rikkumise eest

Eeskirja rikkumise eest kannavad süüdlased vastutust "Karistusseadustiku" § 262 ja teiste õigusaktide sätete järgi.

#### § 13. Eeskirjas sätestatud väärtegade menetleja

Eeskirjas sätestatud väärtegade kohtuväline menetleja on vallavalitsuse volitatud ametnik või politseiametnik.

#### 6. peatükk

##### RAKENDUSSÄTTED

#### § 14. Määruse jõustumine

Määrus jõustub 01. aprillil 2005. a



## Kuidas elad, lasteaialaps?

**Marje Tammsoo, Sirje Palm, Liie Aav**  
Juuru Lasteaed "Sinilill"

**Küünlakuu** kujunes huvitavaks ja üritusterohkeks. Kuu alguses käisid külas Rapla Prefektuuri noorsoopolitseinik **Eve Sirel** ja kadett **Oliver Maasalu**, kes rääkisid lastele oma tööst. Neil olid kaasas abivahendid, mida tuleb oma töös kasutada: käeraud, kuulikindel vest jne. Lapsed said neid oma käega katsuda-proovida. Oliver Maasalu õpib alles politseinikuks ja on praegu praktikal. Lapsed kuulasid põnevusega ja lisasid, mida nemad sellest tööst teavad. Sai selgeks, kuidas töötavad autol vilkurid, kui vaja kiiresti kohale jõuda. Kingituseks oli kommikott ja õhupallid.

Vastlapäeval lasti Meoka mäel liugu. Päev oli soe ja päikeseline. Osa lapsi tahtis alla lasta koos õpetajaga, et oleks julgem. Tädi Merle suure kilega taheti kõige rohkem alla lasta. Kõige pikema liu tegi **Kristo Tammsoo**, II koht **Antero Raismaa**, III koht **tädi Siiri**. Lasteaias ootas soe hernesupp ja vastlakuklid.

"Päikeseljänkud" käisid rahvamaja platsil koos suuremate lastega lumekujusid ehitamas. Pärast mängiti ja oli autasustamine. Igaüks sai kaasa tänukirja, mandariini ja šokolaadi. Tõeline rõõmu- ja vastlapäev!

Valentinipäeva tähistati mänguhommikuga: lauludi, tantsiti, mängiti laulumänge. Mälestuseks jäi punane süda.

Vabariigi aastapäeval toimus pidulik aktus.

**Märtsikuu** on olnud „Sinililles“ teatri- ja muinasjutuhõnguline.

7.-11. märtsini viisime läbi **tüdrukute**

**nädala**. Iga päevale oli planeeritud erinevaid üritusi ja üllatusi. Esmaspäeva hommikut alustasid lapsed tikuvõileibade valmistamisega, kuna külla oodati Juuru rahvamaja tantsurühma „Ighaljad“. Vanaemade-memmede kohtumine lastega oli sõbralik ning kujunes välja soe ja südamlük õhkkond.

Lisaks rahvatantsule oli memmedel varuks põnev üllatus. Nad kinkisid lasteaiale „Võlupõlle“, mille suured kaunid taskud peitsid palju häid maiustusi. Iga laps sai taskust oma käega kommi võtta.

Lapsed kostitasid memmesid maitsvate tikuvõileibadega ning soovisid head naistepäeva enda valmistatud kaardikega. Tore oli koos mängida ja laulda!

Teisipäev oli õppepäev. Vestlesime naiselikest erialadest ja põhjalikumalt tutvusime juuksuritööga, millest jagas oma teadmisi ja kogemusi **Kai Tammsoo**. Lapsed said oma silmaga näha, katsuda ja nuusutada kõikvõimalikke šampoone, vahtusid, õlisid ja proovida juuksuri kääre. Tüdrukud tundsid suuremat huvi lokitangide vastu. Kohe tekkis järjekord, kes soovisid endale kauneid lokke ja soenguid. „Väikesed kliendid“ olid tulemusega väga rahul. Kõige pikemate juustega poisile lõikas tädi Kai korraliku poisipea. Paljudel tüdrukutel tekkis soov juuksuriks hakata ning mõnigi sai üle juuksurikartusest.

Kolmapäeval toimus tütarlaste moodemonstratsioon teemal "Muinasjutuline fantaasia". Oi seda kaunist vaatepilti, kui „väikesed printsessid“ lavale ilmusid! Vanemad on loovad ja vaimukad, sest laste kostüümid olid võrratud. „Väikesed modellid“ väärtsid oma tiitlit: la-

valine kõndimine ja kostüümi demonstreerimine oli mõnel tüdrukul nii tasemel, nagu oleks koolituse läbinud.

Poiste ülesandeks oli kostüüme hinnata. Seda tegid nad sõbramehe tasemel ja sellepärast ei ühtinud nende valik žüriiga. "Muumipere" poiste lemmikuteks olid Vivian (printsess kana) ja Andra (haldjas), žürii valis välja Merilini (Minni-Hiir). "Päikeseljänkude" poiste lemmikuks sai Liisbeth (talveprintsess), žürii valik langes Kadriale (lilleprintsess).

Neljapäeva hommikul juhendas lapsi õpetaja **Anne Järvi**. Kavas oli lõbus võimlemine ja disko. Lapsed said end muusika saatel välja elada.

Reedel istusime piduliku laua taga ja lõpetasime tüdrukute nädala. Hästi maitses omavalmistatud küpsisetort ja kokkuvõtteid tehes selgus, et oli lahe nädal.

14. märtsil, emakeelepäeval, toimus „Sinilille“ traditsiooniline **luulepäev**. Lapsed õppisid ühe luuletuse ning esitust hindas žürii. Parimad ettejad said auhinna raamatu, igale osalejale jäi mälestuseks luulepäeva kaart. Laste esinemist oli vaatama tulnud ka Jänkupoiss Joosu, kes suure kevadeootuse saginas arvas olevat kätte jõudnud juba lihavõttepühad.

18. märts aga oli tore **muinasjutupäev**. Külla tuli Juuru raamatukogu juhataja **Malle Talvoja**.

Kuna aprillis tähistatakse Hans Christian Andersenit 200. sünniaastapäeva, siis luges tädi Malle tema muinasjutte.

Aitäh vanematele ja kõikidele teistele, kes meie elu põnevamaks muutsid!

"Sinilille"-pere soovib kõigile sinilille-rohket kevadet!

## Reis usumaale – mis see on?

**Tiivi Lepik**

See on Juuru Mihkli koguduse õpetaja **Marko Tiitus** kingitus Juuru rahvale veel enne, kui ta Juurust lahkub.

Tegelikult on „Reis usumaale“ usu põhiküsimusi käsitlev seminar, kuid mitte ainult. Need paarkümmend inimest, kes 23. veebruaril „bussi“ istusid ja sõitma hakkasid, on läbinud kuus peatust. Igal peatusel, nagu ikka, oma nimi. Et reis tõepoolest õnnestuks, ei ole enda teha – on vaja ka head reisiruht. Marko Tiitus ON hea reisiruht, kes tunneb piire, väldib oma arvamuspealesurumist.

Enne seminari algust oli ilmselt igal „reisijal“ oma ettekujutus sellest maast, kuhu sõitu alustasime. Pea kõik inimesed usuvad kellessegi või millessegi, aga sageli ei oska seletada, mis või kes see on. Üks on kindel – usuga on nagu armastu-

sega: midagi ei saa sundida.

Esimene peatus: „Elu mõte“. Kuidas sellele jälle saada, milleks ma elan, kuhu olen teel ja kust tulen? Mõni otsib ega leia kunagi, teine tõstab elutempot, sest kardab elu maha magada, kolmanda jaoks on tähtis vaid raha, neljandale lõbu jne. Mõttekalt saab elada ainult usaldades ja otsides põhjust õnnelik olla. Albert Einstein on öelnud: „Leida vastus küsimusele elu mõttest, see tähendab: olla religioosne“.

Järgmised peatused: hingeaaavad, kuidas nendega ümber käia, umbusalduse haigus, kuidas sellest terveneda, kuidas saada ning jääda kristlaseks. Nendel ja paljudel teistel küsimustel peatus Marko Tiitus oma referaadis. Järgnesid rühma-vestlused, kus igal kuulajal oli võimalus avaldada kuuldu kohta oma arvamus, rääkida isiklikest kogemustest ja puudustest oma elus. Kuna teemad on väga

isiklikud, millest rääkimine nõuab rühma-kaaslaste usaldamist, siis sundust rääkida ei olnud. On inimesi, kellele piisab olemisest kuulaja rollis, teised usaldavad ja avanevad kohe ja kiiresti, kolmandad alles mõne aja pärast, aga siis on aeg juba läbi ja „buss“ sõidab järgmise peatusse. Ja nii kuus korda kaks tundi korraga. Seitsmendasse ja viimasesse peatusse minnes oli igal seminaristil kaasas kergenduskiri, mille kirjutamine, arvan, raskusi ei valmistanud, sest kui olime ausad ja avameelsed rühmakaaslaste ees, siis on inimene seda ka iseenda ja Jumala ees.

Täna kuulajate nimel rühmajuhte **Mirjam Tiitust, Helle Andersoni, Eva Hindremäed ja Kaja Jalukse-Järvi**kut. Sügav kummardus Sinu ees, Marko Tiitus. Soovime, et Sul lähaks uues koguduses hästi, et Sinu pere oleks Viljandis ümbritsetud heasoovlikest ja hoolivaist inimestest.

## Vilde aasta Juuru gümnaasiumis

### Veronika Aus

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi  
10. klassi õpilane

Eduard Vilde nim. Juuru Gümnaasium tähistab käesolevat aastat Vilde aastana: kirjaniku sünnist möödus 4. märtsil 140 aastat, 40 aastat on meie kool tema nime kandnud. Õpilased tutvuvad ja meenutavad E. Vilde elu ning loomingut tundides ja mälumängudes. Seetõttu toimusid juba traditsiooniks kujunenud Vilde nädala üritusedki suurejoonelisemalt.

Nädala juhatas 1. märtsil sisse avaktus kooli fuajees ja kirjaniku sünnipäevale pühendatud vestlusring Atla mõisas.

Meeldejäavamaks sündmuseks õpilastele oli 2. märtsi võistlus. Teatavasti armastas Vilde nalja ja ka ta loomingus

oli nn. Nalja-Vilde periood. Üritus „Tänapäeva õpilaste naljad“ oli mõeldud maakonna õpilastele, esitada võis naljandi, anekdoodi, jandi vms. Hinnati ilmekust, isikupära, humoorikust. Kohal olid õpilased Järlepa Lasteaed-Algkoolist, Hageri Algkoolist, Eidapere Põhikoolist, Valgu Põhikoolist, Rapla Ühisgümnaasiumist, Kohila Gümnaasiumist ning meie koolist. Esitati anekdoote ja naljandeid, samuti lühinäidendeid. Eri-ist kiitust väärivad need, kes esitasid omaloomingut. Kinnitust leidis, et nalja polegi kerge teha. Vähemalt niisugust, mis teisi naerma ajab. Tublimatest tublimatele jääb seda päeva meenutama aga Švejki savikuju.

3. märtsil käisid põhikooli lõpuklasside õpilased Metsakalmistul kirjaniku

hauale lilli viimas ja Kadriorus Vilde muuseumis.

Kaasaegselt omanäoline üritus oli reedel, 4. märtsil. Ei toimunud tavalist sünnipäevaaktust, näidata tuli oma teadmisi Vildest. Eelnevalt olid õpilased koostanud küsimusi sünnipäevalapse kohta. Loosiga valitud õpilased vastasid nendele, auhinnaks iga õige vastuse eest oli raha Eduard Vilde näokujutisega, mis „välja antud“ spetsiaalselt selle ürituse jaoks. Saadud rahaga võis omakorda minna emakeele õpetaja juurde mistahes lepingut sõlmima. Üritus meeldis, sest olid ühendatud nii uued teadmised kui humor. Päev lõppes piduliku lõunaga.

Vilde aasta jätkub. Aprillis on lubatud külla tulla noortekirjanik Aidi Vallik.

29. aprillil kell 18.00

### KEVADKONTSERT-PIDU Juuru Rahvamajas

- Esinevad kooli laulu- ja tantsukollektiivid, peotantsijad, solistid, pillimehed
- Avatud õpilastööde näitus
- Toimub heategevuslik oksjon jõusaali toetuseks
- Tantsuks mängib ansambel „Piret ja Vahur“
- Avatud kohvik
- Pilet alates 20 kr

Bussitransport peole: kell 17.10 Maidla, 17.15 Härgla, 17.25 Järlepa, 17.35 Mahtra  
Kuju tagasi buss kell 23.00

Austatud emad-isad, kooli vilistlased ja kõik huvilised!  
Olete oodatud kuulama, vaatama, jõusaali ehitust toetama ja tantsu keerutama!



### Tulekul E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumis

31. märtsil	Nipitiri nukuteatri etendus „Kaks kuningat“ algkl. õpil. rahvamajas. Pilet 16 kr	kell 8.50
	Muusikalektorium „E. Võrk – 100“ 10.-12. kl. õpil. rahvamajas	kell 11.35
6. aprillil	Muusikalektorium „The Beatles“ (I. Linna, A. Kammiste) rahvamajas. Pilet 10 kr	kell 9.00
19. aprillil	Laulukonkurss rahvamajas	kell 13.45
20. aprillil	2.-4. kl. õpil. Estonia teatris kontsert-vestlusel „Muusikateatri etenduse sünda“. Pilet 40 kr	kell 12.30
22. aprillil	Jüriööjooks	kell 16.30
26. aprillil	Üritus lindudest (T. Pranstibel) rahvamajas. Pilet 10 kr	kell 12.40
29. aprillil	Abiturientidel lõpukellapäev Mälumäng 9.-12. kl. õpilastele Kevadkontsert-pidu rahvamajas	kell 18.00

## Raamatukogu uudiseid Härglast

### Evi Toomi

Härgla raamatukogu juhataja

Lugemisuudiseid on aasta kolme esimese kuu jooksul üllatavalt palju. Näiteks Undseti „Põlev põõsas“, Ludlumi „Tristani reetmine“, Lugovskaja „Ma tahan elada“ jt. Jätkub ka kergemat lugemist naistele ja põnevat kriminulli mees-tele. Ilmus väärt raamat, mis õpetab lihtsate vahenditega algajale aiamööbli meisterdamist. Rõõm on pakkuda lastele ilusaid ja värvikirevaid raamatuid. Selle aasta ajakirjade tellimust vaatasin kriitilise pilguga. Ära jätsin väga popu-

laarse „Kroonika“, mille peale sain mõnegi pahase kulmukortsutuse. Hea luigeja, ära pahanda, leidub ju palju huvitavamat ja põnevamat lugemist, kui see teiste eludes tuhnimine! Palju meeldivam on lugeda „Elukirja“. Loomulikult saab lugeda selliseid väljaandeid nagu „Eesti Naine“, „Kodukiri“ ja „Maakodu“. Noortele sobib „Hea Laps“ ja „Marker“. Toremaks kingituseks on „Sporditähe“ aastatellimus.

Võlglastele (keda õnneks on väga vähe) panen südamele, et ka teised tahavad neid raamatuid lugeda, mis seisavad sinu riivil. Ole hea ja too need

tagasi!

Tuletan meelde, et kasutada saab internetti. Lapsed on selle avastanud, kuid täiskavanute hulgas on surfajaid vähe. Kas aja puudus või vähene oskus? Ära karda, tule ja proovime koos.

Minu käest on küsitud, miks ma raamatukogus tahan töötada. Vastan nüüd sellele küsimusele: olen oma küla inimeste keskel, olen raamatute keskel, saan suhelda ja aidata lahendada võibolla mõne pisikese probleemi. Arvan, et seda on piisavalt sooviks hommikuti tööle tulla.

## Juuru valla parimad sportlased 2004

Valla parimate valiku tegi sõltumatu ja erapooletu komisjon (esindatud vallavolikogu, noortesport, allasutused, üldsus) esitatud taotluste alusel. Juuru valla parimad aastal 2004 olid:

- tüdrukud (kuni 18aastased) – **Piibe Tammemäe** (orienteerumine) ja **Baile Orb** (võistlustants);
- poisid (kuni 18aastased) – **Indrek Tulp** (triathlon);
- mehed – **Timmo Tammemäe** (orienteerumine);
- meesveteranid – **Urmes Tammemäe** (orienteerumine).

Naiste ja naisveteranide arvestuses otsustati kandidaatide

puudumisel parimaid mitte määrata.

Lisaks. On Juuru vald eduline just rahvaspordis ja tunnustust vajavad ka need inimesed, kes rahvusvahelisel või vabariiklikul tasemel ei spordi, ent valla esindamisel mistahes alal on alati tegijad olnud. Sama kehtib ka võistkonnaspordi kohta. Sellest lähtuvalt ettepanek: vaagida 2005. aastal Juuru valla parima rahvasportase ja võistkonna valimist.

**Hannes Vald**, komisjoni esindaja

## Maakonna talimängud 2005. Jälle kilbiga!

**Hannes Vald**

Sedapuhku toimusid mängud Kohila uues spordihoones, ujujad võistlesid Märjamaal. Oli uus punktisüsteem: nüüdsest võistlevad kõik vallad ühtses arvestuses. Seda enam on põhjust heameelt tunda, oma väikese valla esindusega heitlesime võrdväärselt suurtega.

Ülevaade võistlusaladest. Kuivõrd mängude protokoll on vaadatav nii maakonna spordiliidu kui ka valla kodulehel, ei hakka pikemalt tulemusi lahti kirjutama, tunnustan vaid tublimatest tublimaid. Algas oli kohe kõva: ujumises kokkuvõttes teine koht (individuaalselt Inna Tulp 2., Gerli Tulp 3., Indrek Tulp 3.). Suusatamises kolmas koht (tublimad Signe Lein-

mets 2., Tiia Tulp 3., Terje Leola 3., Jaan Luhaorg 3.). Lauatennise kuuendale ja kabe neljandale kohale tõi malevõistkond lisaks kolmanda (vanameistrid August Sõero ja Eino Salmiste, Kalli Anderson, Heidy Meriste ja Krister Kobli). Eriti kiidan noori maletajaid-kabetajaid: Krister Kobli males ja Kai Leola kabes tegid oma laudadel puhta töö, võites kõik kohtumised. Lõppeks tuleb tunnustada ka vallavalitsejate Tiit Peedu ja Rain Tulbi igati kiiduväärset 2. kohta juhtkonnavõistluses.

Talimängude kokkuvõttes Juuru vallale Märjamaa ja Rapla järel ning Kohila ja Kehtna suurvallade ees tubli kolmas koht. Jätkame sama suvemängudel, tegijad – pange end valmis!

## Juuru kihelkonna päevad

**Aili Normak**

ailli.normak@juuru.ee

Traditsioonilised Juuru kihelkonna päevad toimuvad sel aastal viiendat korda, peaesmärgiks on kunagise Juuru kihelkonna ajaloo ja tänapäeva tundmaõppimine ja tutvustamine paikkonna kultuuri ja ajaloomälu väärtustavatele inimestele nii Juuru kihelkonnas, Eestis kui kaugemal, samuti külaelu elavdamine.

8. juulil on öökonsert Juuru Mihkli kirikus, esinema on lubanud tulla kanneldaja Kristi Mühling ja Elke Unt.

9. juulil on külapäev Kuimetsas, kus keskendutakse Kuimetsa ajaloole ja loodusele, peetakse konverents, korraldatakse näitusi ja ekskursioone, õhtul on külapidu. Kuimetsa-päeva korraldab Kaiu valla toetusel külarahvas eesotsas algkooli juhataja Anu Rannaga.

10. juulil on kirikupäev Juurus: surnuaiapühad Juuru kalmistutel, Jüri Bärge 65. sünniaastapäevale pühendatud konverents. Samal päeval on kiriku lähistel heategevuslaad. **Head käsitöömeistrid, (harrastus)kunstnikud, perenaised,**

**kooli- ja lasteaialapsed, õpetajad-kasvatavad!** Olete kõik oodatud laadale oma töid ja tooteid pakkuma. Korraldustoimkond seab tingimuseks, et mingi osa tulust annetatakse Juuru Mihkli kiriku oreli restaureerimise toetamiseks. Sama eesmärki teenib ka kihelkonnapäevi lõpetav kontsert, kus restaureerimist ootaval oreil on lubanud mängida tuntud organistid Ines Maidre, Kristel Aer, Are-Paul Lattik.

Korraldustoimkond jätkab tööd, järgmine kohtumine on Kaiu vallamajas.

## Kirjandusõhtu Enn Vetemaaga

**Malle Talvoja**

Juuru Raamatukogu juhataja

**18. veebruaril k.a. käis Juuru kirjandushuvilistel külas prosaist, näitekirjanik, luuletaja ja komponist Enn Vetemaa (pildil).**

Enn Vetemaa sündis Tallinnas arhitekti perekonnas 1936. aastal. Tema vanaisa talu asub aga Raikkülas Uku Masingu



talu lähedal, kus perekond suviti puhkab. Arhitektist isa ja lastejutte kirjutanud ema lapsena jõudis nooruk kirjanduse juurde just tänu Uku Masingule, kes õhutas teda oma huvitavate juttude ning teooriatega.

Kirjanik on lõpetanud kaks kõrgkooli: Tallinna Polütehnilisest Instituudist sai ta keemiainseneri, konservatooriumist helilooja diplomi. Enda sõnul andis TPI talle insenerliku, kergelt skeptilise ja asjaliku maailmakäsituse, millega huvitavalt liituvad muusikast ja kirjandusest (prantsuse sümbolistid, arbujad) saadud impulsid. Ta on kirjanikuna mitmekülgne: alustas luuletamisega, jätkas proosaga ja veidi

hiljem äratas tähelepanu näidenditega.

E. Vetemaa on tuntud ka kui midagi üleliia tõsiselt mitte võttev looja, kes pigem vastupidi – iroonia ja huumoriga mänglevalt uperpallitavaid kirjanduslikke konstruktioone punub.

Tema sulest on ilmunud üle 40 romaani, jutustuse, näidendi ja lauluteksti, hulgaliselt artikleid, loomingut on avaldatud paljudes keeltes. Tegelenud ka kirjastamisega ning tõlkinud prantsuse, inglise ja vene keelest.

Kirjandusõhtul kuulati kaminatule paistel ka Enn Vetemaa komponeeritud muusikat.

Oli huvitav ja õdus õhtupoolik.

# Vaip on väga vana ja põline ese

Tiiu Luht

Vahastus on vaipu tükk aega kootud, laatadel ja messidel on neid ennegi näha olnud. Varasema juhuslikkuse asemel peegeldub kudumites nüüd stiili ja maitsekust, meeldivat värvisobitust, mustrite klapitamist. See areng ei ole vaka alla peitu jäänud, vaid tähelepanu äratanud. Tulemuseks on pidev müügiedu.

Naistepäeval, 8. märtsil avasid kolm Vahastu vaibakudujat Hille Steinpilm, Kaie Porr ja Viivi Kuuselaas Mahtra muuseumis oma näituse. See on nende esimene omaette näitus.

Avamisel tuletas Mahtra Talurahvamuseumi direktor Tiia Schmitte meelde, kuidas muuseumirahvas Vahastus käis ja mida seal nägi. "See oli üllatav: väike koht, pisike vana maja, klassiruum kangastelgi täis pandud, naised koovad ja ei kurda, et neist keegi ei hooli ja et Eesti riigis on raske elada. Inimesed teevad tööd, müüvad vaipu ja leiavad võimalusi oma oskusi teistega jagada. Kui me nägime, mida nad kõik on valmis teinud, siis kutsusime nad siia näitust tegema."

## Enne ja nüüd

Ühe vaibaautori Hille Steinpilmi sõnul ei tea nad täpselt isegi, kuidas see tuli. Vana koolimaja jäi tühjaks, ka raamatukogu kolis ära. Ettevõtlikud naised panid teljed üles ja hakkasid koos käima. Sündis Vahastu Käsitöömaja. Mitmel naisel on ka kodus teljed, sellegipoolest käiakse siin.

Huvilisi jätkub, tänava tuli üks uus juurdegi. "Miina käin siis, kui mul on vaja teha neid laiusi, mida mul kodus ei ole võimalik teha. Seal saab alates 60 sentimeetrist kuni peaaegu meetri laiust teha," räägib Kaie Porr.

Algul tehti nii, nagu kaltsuvaipa ikka on tehtud – hangiti vanu rõivatükke, lõigati ja värviti. Nüüd saab materjali juba tööstusest – kas Sindist või "Maratist" Tallinas. Küll otseselt kokku leppimata. "Lihtsalt helistame, ja kui materjali on, siis läheme järele. Saame põhiliselt trikootaži, vahel ka midagi õhemat siitsitaolist. Hinnavahet suurt pole, praegu maksame ikka 10-15 krooni kilost. Lõime ostame Türlit vaibatsehhist," tutvustavad vaibameistrid oma köögipoolt. Enam nad kääride ja värvipottidega ei askelda. "See võtab aega, värv on kallis ja ei ole nii suuri nõusid," ütleb selle kohta Hille Steinpilm. Ei ole ka vaja – riideribades on värvi ja kirevust niigi.

## Uudis

Ühes seinas näitusel äratavad tähelepanu vaipade mänglevad etnovärvid. Need nad ongi. Kaie Porr hakkas sel aastal eeskujuga võtma rahvariidemustritest. "Need tundusid nii huvitavad. Tavalist triipu tehes ei oleks osanud panna niimoodi värve kõrvuti. Koos peab olemagi kogu triibustik," rõhutab Kaie Porr töö täpsust. "Kui midagi puudu jääb, siis ta ei ole enam see, ei ole õige – ei ole üks tervik," ütleb ta, viidates vaipadele, kus on Juuru, mitu Tõstamaa ja Äksi mustrit ning Pühalepa meeste vöökiru.

Vaibategemine on Kaie Porril metsamajandi tööst vaba aja sisu. "Rõõm on, midagi ei istuks telgede taha. Kui hakkad midagi tegema, ootad tõsiselt ja tahad näha, mis välja tuleb. Rahvariidetriibustikuga oli eriti nii."



## Kingituseks muuseumile

"Vaip on mitmeotstarbeline tekstiilkate ja see on üks väheseid eesti sõnu, mis on mainitud Läti Henriku kroonikas (*vaipa*). Alates 17. sajandist oli eesti talupojal vaip põhiline voodi- või sõiduvahendi kate", tsiteeris muuseumi direktor Eesti rahvakultuuri leksikonist. Seega on vaip väga vana ja põline ese.

Näitusesaali on üles seatud kangasteljed. Kõik soovijad saavad veidi kududa ja osaleda, et saaks üks ilus uus, kuid olemuselt vana ese – pikk vaip – muuseumile kingituseks. Esimesel, avamispäeval panid käed-jalad tööle Naima Treinberg, Ingrid Talts, Esta Jõeste, Mirjam Tiitus, Jaanika Teder. Nüüdseks peaks nimekirja juba pikem olema.

Foto: TIJU LUHT

## TEADMISEKS JÄRLEPA JA HÄRGLA PIIRKONNA RAHVALE!

Juuru Vallavalitsus soovib välja selgitada **bussi kasutamise vajaduse** ja võimaldab vallakodanikel kasutada Mercedes-Benz väikebussi sõiduks Juuru 7. ja 14. aprillil 2005. a. Buss väljub Järlepast kell 10.00 ja on Härglas orienteeruvalt kell 10.15.

Vahepeatused on Miilistel, Pürgus, Mustamäel, Tikkarus ja Kaldal. Peale Härglat on peatused Vanksel ja Mällul.

Buss jõuab Juuru kell 10.30. Tagasi on võimalik sõita õpilaste bussiga, mis väljub Juuru kooli juurest kell 15.30 või väikebussiga kell 13.00 kaupluse A&O juurest.

Kasutage võimalust Juuru sõiduks!

Vallavalitsus

## Mõeldes suvele

Tiivi Lepik

Juuru rahvamaja juhataja  
tiivi.lepik@mail.ee

Mul on heameel tõdeda, et Juuru valla haridus-, kultuuri- ja spordikorraldajad on arvestanud sellega, et maikuu viimane laupäev kuulub Juuru kihelkonna lastele ja sellele päevale muid üritusi ei planeerita. Tõepoolest, Juuru kihelkonna laste laulu- ja tantsupäev on toimunud juba seitsmel korral maikuu viimasel laupäeval. Loodan, et ka Kaiu valla lasteürituste korraldajad on sellega arvestanud.

Aeg ongi sealmaal, et tegutseda saab buva kevade ja suve nimel. Juba kaheksandat korda kutsub Juuru rahvamaja Juuru kihelkonna lasteasutuste lapsi, õpetajaid ja juhte Juuru kihelkonna laste laulu- ja tantsupäevale, mis toimub ka seekord maikuu viimasel laupäeval, s.o. 28. mail algusega kell 11.00 Juuru rahvamaja muruplatsil. Seekord tuleb meile esinema ja kava kokku siduma **Urmas**

**Kollomi tsirkusekollektiiv.** Lisaks oma kihelkonna tantsurühmadele ja laulukooridele palume külla ja esinema tantsurühmad Alu Algkoolist ja Hagudi Põhikoolist. Tantsu- ja laulurepertuaari küsimustele saate vastused Juuru gümnaasiumi muusikaõpetaja Elve Ruusi ja minu käest. Kui koolis/lasteaias pole pidevalt tegutsevat laulu- ja tantsukollektiivi, siis saab esineda viiekuni seitsmeminutilise vabakavaga. Eelmistel aastatel on need väga toredad olnud. Eesmärk on ju anda võimalus lastel esineda.

Laste laulu- ja tantsupäev on 8.-10. juulil toimuva Juuru kihelkonna päevade eelüritus. Päeva toetavad rahaliselt Sihtasutuse Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi Noorsoo osafond ja Kultuuriministeerium läbi Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskuse.

Soovin kihelkonna koolilastele tegusat viimast õppeveerandit, päikeselist kevadet. Lasteaialastele aga palju ilusaid ja huvitavaid mängu ja ikka päikeselist kevadet.



## Kas te teate, kus asub postipank?

Juurus oskavad sellele küsimusele kindlasti vastata vähemalt need inimesed, kes on külastanud postkontorit. Sest juba aastaid pakuvad Eesti Post ja Eesti Ühispank üheskoos võimalust kasutada postkontorites pangateenuseid. Siit ka nimetus Postipank.

### Milliseid pangateenuseid teha saab?

Kohe alguses olgu öeldud, et Postipanka on võimalik kasutada kõikidel postkontori külastajatel.

Näiteks saab klient Postipangast raha välja võtta. Selleks peab olema pangas arvelduskonto. Kui arvelduskontole on kantud palk või pension, siis on selle väljavõtmine Postipanga kaudu sama lihtne nagu sularaha automaadist.

Nüüd võib tähelepanelikul lugejal tekkida küsimus, kas Postipangast saavad raha kõikide pankade kliendid? Vastus on – jah.

Suuremate maapiirkondade postkontoritesse on paigutatud kaarditerminalid. Sellistes Postipankades kasutab klient pangatöömüüjate tegeviseks oma pangakaarti. Tänu pangakaartide riskitasutamise võimalusele saavadki pangatehinguid teha kõikide pankade kliendid. Ka Juuru Postipangas on see võimalik.

### Mida teha siis, kui arvelduskontot veel ei

### ole?

Postipankades on võimalik arvelduskontot avada kõikidel eraisikutel. Kuna koostööpartneriteks on Eesti Post ja Eesti Ühispank, siis on võimalik avada just Ühispanga arvelduskontot. Arvelduskontoga koos on võimalik saada koheselt Postipanga kaardi omanikuks või tellida näiteks VISA deebetkaart. Juriidilised isikud ei saa küll Postipangas kontot avada, kuid saavad pangakaardi vahendusel tehinguid teha.

Arusaadavalt ei ole arve avamisel takistuseks kontode olemasolu mujal pankades. Vastupidi – arvelduskonto ja pangakaart tulekski kindlasti Ühispangas avada, sest siis on Postipanga teenustasud kõige soodsamad. Nimelt lisandub mitte-Ühispanga kaarditehingute tegemisel teenustasule veel ka nn. kaardi riskitasutuse tasu. Selle suurus on pankadel erinev, vahemikus 3 kuni 17 kr. Ühispanga kaardiga saab eraisik Juuru Postipangast raha kätte tasuta.

Lisaks võib Postipangas teha sissemakseid oma kontole ja maksekorraldusi.

### Lõpuks annaksime mõned soovitusel:

1. Omage Ühispanga arvelduskontot ja pangakaarti või vormistage need otse Postipangas – tehingud saavad tehtud soodsaima hinnaga.
2. Taotlege Ühispanga arvelduskontoga seo-

tud Postipanga kaarti. Kaardi saate kätte kohe, väljastamistasu ega kuu hooldustasu pole. Postipanga kaardiga saate Postipangas teha kõiki tehinguid soodsaima hinnaga. Kui olete vähemalt 60aastane, tellige VISA Electron kaart. Te ei pea maksma kaardi kuuhooldustasu ning VISA Electron kaardi kasutusvõimalused on laiemad.

3. Avage arvelduskonto Postipangas ka siis, kui teil on aktiivne konto mõnes teises pangas. Arvelduskonto ja Postipanga kaardi omanik ei too teile mingeid kulusid, küll aitab neid kokku hoida. Näiteks: kui tahate maksta raha oma mitte-Ühispanga kontole otse, on teenustasu 20 kr. Ühispanga konto olemasolul võite te maksta raha tasuta oma Ühispanga kontole ja teha sealt maksekorralduse oma kontole teise pankas, teenustasu vaid 9 kr.

4. Kui Te maksate kommunaalmakseid postkontoris, tehke seda oma Ühispanga kontolt. Sellisel juhul on teenustasu 9 kr.

Lisaks pangatehingutele on Postipangas võimalik sõlmida ka lepinguid, mis teevad arveldamise veelgi mugavamaks. Kuid nendega saate tutvuda juba lähemalt Juuru Postipangas.

### Katrin Tomberg

Kliendihaldur

AS Eesti Posti Põhja regioon

Ärikliendisuhete osakond

Narva mnt 1, 19090 Tallinn

Tel 625 7372, faks 625 7371

E-mail katrin.tomberg@tallpost.ee

## Internetiühenduse võimalus Raplamaa valdades

Internet algab kuskilt. Selleks tuleks leida lähim interneti püsiühendusega naaber x km raadiuses. Kui selline naaber puudub, siis peaks kohalikust omavalitsusest küsima, kas interneti levitamise seal toetust leiab. Eeskujul vääriavad omavalitsused on Tartus, Jõgeval, Valgas ja Viljandimaal.

Traadita internetiühenduse teostamiseks on vajalik otsenähtavus kahe kõrgema punkti vahel. Selleks on igati sobivad korstnad, postid või kõrgemate hoonete katused. Hetkel pakub Rapla maakonnas pilootprojektina interneti püsiühendusi nii kiirete raadiolinkide kui optiliste maakaablite kaudu Estonian Wireless Network (EWN).

Raadiolahendused töötavad litsentsivabal 2,4 GHz ja 5 GHz ning antud hetkel Harjumaal ka litsenseeritud 3,5 GHz raadiosagedusalal ning võimaldavad andmeedastuskiirusi 2-20 megabitit sekundis. Looduslikest tingimustest sõltuvalt saab ühendusi luua kuni 15-kilomeetrise vahemaa taha.

5 GHz vabasagedusel toimiv raadioliin on kallim kui WiFi 2,4 GHz, kuid tagab nii hea kvaliteedi kui ka väga suure andmeedastuskiirused. Tehniliste võimaluste olemasolul võime pakkuda pakette kuni 20 Mbps.

Praeguseks katab EWN-i raadioleviala Haapsalu linna ning suure osa Läänemaast, Järvamaast, Jõgevamaast ning Harjumaast, lisada võib veel Tartu linna ja suurema osa maakonnast.

Optilise võrguga on kaetud Haapsalu linn ja Tallinn. Optiliste kaablitega rajatud võrk on parim ja kiireim. Võrgu sõlmpunktides oleme võimalised pakkuma sidekanaleid kuni 1 Gbps.

Ühenduse kiirus võimaldab virtuaalsete kanalite abil ühendada tervikuks teineteisest eemal asuvaid kohtvõrke, pidada telefoni-

kõnesid ning videokonverentse.

Korterimajade puhul me teostame kogu kaabeldustöö terves majas korraga. Majahaldajale või siis korteriühistule ei kaasne sellega mingeid kulutusi. Korteriühistu saab peale kaabeldamistööd kindlalt väita, et nende majal on tagatud internetivalmidus kõigile korteritele. Kui korterielanik näiteks täna ei soovi interneti- või telefoniteenust ja mõne aja pärast tekib siiski vajadus teenuse järele, siis piisab vaid telefonikõnest Rapla keskusesse ja võimalik, et juba 2 päeva pärast on vajalik teenus soovijale tagatud.

Samuti pakume soodsat telefoniteenust Voicenet, mille tarbimise eelduseks on interneti püsiühendusteenus olemasolu:

**Voicenet IP-telefon** kasutab telekommunikatsiooni kaasageimast tehnoloogiat, samas teenuse tarbija kasutuses on harjumuspärased tehnilised vahendid – tavatelefon või siis sellega sarnanev IP-telefon. Teenuse kasutamise ei eelda spetsiifilisi tehnilisi teadmisi ega arvuti olemasolu.

Voicenet'i IP-telefon vahetab välja tänase traditsioonilise telefoni. IP-telefonil on olemas kõik tavatelefoni kasutusvõimalused ja isegi rohkem! Kliendile antakse tasuta kasutada kas adapter tavatelefoni ühendamiseks andmesidevõrku või IP-telefon.

Sinu sõbrad ei pruugi aru saadagi, et oled vahetanud operaatorit (olemasoleva telefoninumbri võid EWN-i võrku kaasa võtta), aga teenuse kasutajana arvet saades tunned operaatori vahetust väga selgelt! Soodsad on minuti- ja ka kuutasu (erakliendile 79 kr), mis sisaldab juba telefonirenti.

### Mida on vaja teenuse kasutamiseks?

1. Interneti püsiühendust. IP-telefon (adapter) töötab enamuse interneti püsiühenduse tüüpidega (sealhulgas \*DSL, kaabel), olenemata internetiühenduse pakkujast.

2. IP-telefoni või adapterit. Liitudes Voicenet IP-telefoni teenusega, saate IP-telefoni või adapteri. See ühendatakse internetti jagavasse seadmesse, näiteks ADSL modemi/ruuterisse või muusse vastavasse seadmesse.

### Voicenet IP-telefoni eeliseks on:

- Tasuta kõned kõikide Voicenet IP-telefoni erakliendist teenusekasutajate vahel sõltumata asukohast ja isegi riigist.
- Soodsad kuu- ja minutitasud.
- Võimalus võtta kasutusele uus telefoninumber või kasutada olemasolevat. Tuues telefoninumbri EWN-i võrku, saate kasutada sama numbrit edaspidi nii kodus kui võõrsil.
- Tasuta lisateenused:
  - telefoni automaatvastaja
  - koputus (vahekõne)
  - kõne suunamine.

Täpsemat informatsiooni meie poolt pakutavate internetiteenuste kohta saate meie kodulehelt [www.ewn.ee](http://www.ewn.ee) ja telefoniteenuste kohta [www.voicenet.ee](http://www.voicenet.ee). (Vt ka valla kodulehte aadressil [www.juuru.ee](http://www.juuru.ee) – toim.)

### Kuidas saada interneti või telefoniteenust?

1. Võtke ühendust Rapla esindusega telefonil 8811288 või tulge Viljandi mnt 6.

2. Küsige kohalikust vallavalitsusest tellimisleht, täitke see ning jätke sinna.

### Millal on võimalik saada internetti?

Kui on täidetud kõik eelpool mainitud tingimused: saatja olemasolu vallas ja otsenähtavus saatjamaastiga.

Püsiühendusteenus aktiveeritakse maksimalselt 30 päeva jooksul pärast lepingu sõlmimist ning liitumistasu tasumist.

### Toomas Perillus

Voicenet OÜ

Viljandi mnt 6, 79511 Rapla

Tel 881 1288, faks 881 1289

E-mail: [toomas@voicenet.ee](mailto:toomas@voicenet.ee)



24. aprillil algusega kell 12 on Juurus Tervisepäev  
Kõik on oodatud!  
Jälgige reklaami (vt 16. aprilli Nädaline)!

## SUVEL LAAGRISSE

Soodustusikud lastelaagrisse 7-13aastastele lastele.

2005. aastal on riikliku projekti "Noorte tervistav puhkus 2005" raames  
Juuru valla lastele eraldatud 6 soodustusikut Kloogaranna lastelaagrisse.

Laagri toimumise aeg: 08.08-14.08.2005

Tuusiku hind 1043 krooni (seitse päeva). Hasartmängumaksu Nõukogu poolt  
kompenseeritakse 1008 krooni, ülejäänud, s.o 35 krooni tuleb maksta  
lapsevanemal, lisaks kohalesõidu korraldamine.

Soovijatel esitada Juuru Vallavalitsusele avaldus 1. maiks 2005. a.

Info: vallavalitsuse sotsiaal- ja lastekaitse spetsialist Marina Runno, tel 484 4409

## RMK ÜHENDPUUKOOL VÕTAB TÖÖLE

RMK ühendpuukool on üks juhtivaid metsataimede kasvatajaid Eestis.  
Meie põhiülesandeks on taimede kasvatamine  
metsa uuendamiseks riigimetsas.

Vajame Purila taimlasse  
KEVAD-SUVISEKS HOOAJAKS TÖÖTAJAJID

Tööülesanneteks on kevadel taimede väljakaevamine ja  
uue puukooli rajamiseks kuuseemikute istutamine,  
suvel taimehooldustööd.

Pakume tööd meeldivas keskkonnas ja kollektiivis, töö  
tulemuslikkusele vastavat palka.

Soovijatel võtta ühendust telefonil 513 2809



RMK ühendpuukool  
Rõõmu tee 2  
51013 Tartu

## OSTAME KINNISTUID, METSAMATERJALI JA KASVAVAT METSA

Tagame kvaliteetse teenuse, head hinnad ja turvalise lepingu.

Lisaks aitame:

- korraldada metsakuivenduse rajamist ja toetuse taotlemist,
- tellida metsamajanduskava (võimalus saada **tasuta**),
- aitame koristada tormikahjustusi.

Müü meile vähemalt 300 tm kasvavat metsa ja saad  
hektari lageraielangi uuendamist **tasuta**.

**OÜ ASCREED kontakt: tel 53456785,  
e-post: metsahooldaja@hotmail.ee**

*Mets vajab hooldamist, meie aitame!*

## Õnnitleme

Sündis laps

**Leandra Reingold** 01.03.2005 Juuru  
**Mattias Lobjak** 15.03.2005 Mahtra

Õnne sünnipäevaks!

93 Anna Adra	26.04	Härgla
86 Aleksander Univer	12.04	Maidla
84 Rudolf Hallikmägi	26.04	Juuru
82 Feoni Berednikov	11.04	Juuru
82 Elfriide Parm	24.04	Juuru
77 Auleid Elvei	02.04	Hõreda
77 Salme Veersalu	11.04	Pirgu
77 Arne Reinurm	21.04	Pirgu
77 Erich Kullap	22.04	Mahtra
76 Ziinaida Romanova	05.04	Atla
76 Enno Veinberg	29.04	Juuru
75 Eevi Liivaku	06.04	Juuru
74 Ivan Savolaine	09.04	Juuru
74 Saima Pisarev	23.04	Härgla
72 Taisiya Egorova	18.04	Järlepa
70 Helvi Rahula	07.04	Orguse
70 Ene Pere	18.04	Pirgu
65 Valve Kahlo	26.04	Hõreda

## ✝ Jäädavalt lahkunud

**Lembi Tantu** 18.02.1930-06.12.2004 Hõreda  
**Alide Laars** 26.04.1920-26.02.2005 Mahtra

## Juuru Mihkli kirikus

Pühapäeval, 3. aprillil kell 11.00  
Jumalateenistus armulauaga. Kirikukohv

Pühapäeval, 10. aprillil kell 11.00  
Jumalateenistus armulauaga

Pühapäeval, 17. aprillil kell 11.00  
Jumalateenistus armulauaga

Pühapäeval, 24. aprillil kell 11.00  
Jumalateenistus armulauaga

Alates 1. aprillist on koguduse hooldajaõpetaja  
Tauno Kibur (tel 484 5379, 5645 0552).

Koguduse kantselei on avatud endiselt  
kolmapäeviti kell 10-18 ja  
pühapäeviti kell 9-10.30.

## Juuru Valla TEATAJA

Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplamaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600

**Vastutav toimetaja** Aili Normak 484 4137, 527 1481, aili.normak@juuru.ee  
**Tegevtoimetaja** Eino Salmiste 484 4255, 513 4232, salmiste@hotmail.ee

**Keeletoimetaja** Marju Vahtrik 484 4442

**Küljendaja** Anu Teras 484 4163, anu.teras@juuru.ee